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INNLEDNING 
Sesongen 2022/23 ble første «normale» sesong etter pandemien, og aktiviteten var tilbake til et 
godt nivå. 
 
Alle serier og sluttspill ble gjennomført som planlagt. Stavanger Oilers ble vinner av NM og 
Kongepokal for herrer etter seier i 7. kamp mot Storhamar. På damesiden ble det også seier til 
Stavanger Oilers som slo Lillehammer i finalen. Det ble også en spennende avslutning i 1. 
divisjon herrer da de to øverste lagene i serien (Nidaros og Narvik) ble slått ut i «play-in». 
Kvalifiseringen til Eliteserien førte til opprykk for Lørenskog, mens Manglerud Star Elite (MS) 
beholdt plassen. MS mistet imidlertid lisensen for spill i de to øverste divisjonene etter 
sesongslutt, og ble erstattet med Comet som nytt lag i Eliteserien. I 1. divisjon er Ski nytt lag som 
følge av at Comet rykket opp. 
 
Norsk ishockey har fortsatt sterk posisjon blant publikum og som TV-idrett, og samarbeidet med 
TV2 fungerer veldig godt. Bambusa-ligaen for kvinner har også hatt flere kamper som 
fullproduksjon på TV denne sesongen. Stømming av aldersbestemte klasser var inne i sin 7. 
sesong i norsk ishockey, og denne gangen er det gjennom avtale med MyGame/TV2. I løpet av 
sesongen ble det en omfattende diskusjon om strømming i enkelte medier, og NIHF besluttet at 
vi skulle stoppe strømming av aktivitet av klassene U18 og yngre. Dette gjorde vi sammen med 4 
særforbund som allerede hadde strømming i MyGame/TV2. 
 
VM for U20 herrer Avd 1A ble arrangert i Varner Arena i Asker. Arrangementet ble en suksess 
med opprykk til øverste internasjonale nivå for laget som kronen på verket. U18 herrer beholdt 
plassen sin på øverste nivå i VM, og for første gang i historien skal alle våre herrelag i VM spille 
på øverste nivå i samme sesong. U18 kvinner rykket dessverre ned til nivå 3 i VM. Kvinner senior 
er på nivå 2 i VM, og skal spille sitt VM i august 2023 i Kina. Dette mesterskapet ble flyttet fra 
april til august på grunn av pandemien som fortsatt herjet i Kina i starten på 2023. Paralandslaget 
hadde ikke marginene på sin side og rykket med til B-puljen etter VM i Canada. Laget er ranket 
som nr 7 i verden. 
 
VM for herrer ble gjennomført i Finland/Riga, og Norge ble nr. 13 i mesterskapet. Herrelandslaget 
er ranket som nr. 12 i verden, mens damene er ranket som nr. 13. 
 
 

SPORT 

 
LANDSLAGET MENN 
 
Landslaget menn senior startet sesongen 22/23 med helt nytt trenerteam. Tobias Johansson, 
som hadde ledet U20-landsalget forrige sesong, ble ansatt som Topphockeysjef og ny 
landslagstrener fra juni 2022. Med seg i trenerteamet rundt landslaget fikk han Pär Johansson 
(ny) og John Riley (var med på U20-landslaget sesongen 21/22), samt Daniel Jørgensen som 
målvakts-trener (ny). Også videoscout Pontus Nyberg var ny for året. Resten av støtteapparatet 
var nærmest intakt fra tidligere sesonger.  
 
Med så store endringer i det sportslige apparatet rundt laget var det knyttet spenning til hvordan 
laget ville fremstå, samt hvilke endringer som ville komme. Dette ble trigget ytterligere av at man 
på forhånd hadde varslet endringer i både spillemåte og ambisjonsnivå, noe som over tid skal 
kunne gi en positiv utvikling på resultatene til laget. Den første store eksamen ville i så måte 
komme under VM i Ria mai 2023.  
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Trondheim, november 2022 – «Meca Hockey Games»  
 
Første samling for det nye regimet var i Trondheim i november. Dette er en U25-turnering der 
Danmark og Latvia deltar, og hvor nasjonene er enige om å matche et yngre mannskap. For 
mange av de norske spillerne ble denne turneringen derfor et første møte med seniorlandslag på 
internasjonalt nivå. Her fikk også det norske folket stifte bekjentskap med Tobias Johansson og 
hans spille-idé og filosofi for første gang. Turneringen endte med tap for Latvia, mens Danmark 
ble beseiret i turneringens siste kamp. En nyttig gjennomkjøring for et ungt norsk lag som fikk vist 
frem mange positive sider.  
 
Målvakter: Jonas Arntzen, Tobias Breivold Johansen og Jørgen Hanneborg.  
 
Backer: Ole Einar Engeland Andersen, Sander Vold Engebråten, Johannes Johannesen, Max 
Krogdahl, Emil Lilleberg, Christian Bull, Sverre Rønningen og Mathias Nørstebø.  
 
Løpere: Philip Granath, Eskild Bakke Olsen, Viktor Granholm, Michael Brandsegg-Nygård, Mikkel 
Øby-Olsen, Thomas Berg Paulsen, Håvard Østrem Salsten, Samuel Solem, Andre Bjelland 
Strandborg, Petter Vesterheim, Markus Vikingstad, Eskild Wold og Sander Thoresen.  
 
Støtteapparat: Tobias Johansson (trener), Pär Johansson (ass.trener), John Riley (ass.trener), 
Daniel Jørgensen (målvaktstrener), Pontus Nyberg (videoanalyse), Christer Nordby 
(fysioterapeut), Knut Fjeldsgaard (lege), Tor Egil Skogly (massør), Thor Andre Engell 
(materialforvalter), Martin Konradsson (materialforvalter), Petter Salsten (manager) og Roger 
Harli (manager). I tillegg var Eirik Hole fra Olympiatoppen med som fysisk trener de første 
dagene av samlingen.  
 
Resultater:  
10.11.2022 Latvia – Norge   6-3  
12.11.2022 Norge – Danmark   4-0  
 
 
Bratislava, desember 2022 – «Kaufland Cup»  
 
Sesongens andre samling foregikk i Slovakia i desember. Her mønstret Norge et lag bestående 
av mange erfarne spillere. Motstanderne var et godt Slovakisk hjemmelag, samt Latvia. Begge 
lagene spilte med de presumtivt beste spillerne sine. I turneringens første kamp var Slovakia for 
gode, og vant komfortabelt 6-0. I siste kamp mot Latvia fikk vi justert spillet, og matchet Latvia 
helt inn. Det endte til slutt med tap 3-4 på overtid. Kampene i Slovakia var tilnærmet VM-
standard, der vi møtte to internasjonalt sterke mannskap. Våre prestasjoner rakk ikke helt frem 
ved denne anledningen, men dette var også en fin mulighet for trenerteamet til å bli kjent med de 
norske spillerne som til daglig spiller utenfor Norge.  
 
Målvakter: Henrik Holm, Tobias Normann, Trym Gran.  
 
Backer: Alexander Bonsaksen, Sander Vold Engebråten, Johannes Johannesen, Max Krogdahl, 
Erlend Lesund, Emil Lilleberg, Ole Einar Engeland Andersen og Andreas Klavestad.  
 
Løpere: Michael Haga, Ludvig Hoff, Kristian Jakobsson, Andreas Martinsen, Mathis Olimb, Jacob 
Lundell Noer, Thomas Berg Paulsen, Martin Røymark, Eirik Østrem Salsten, Andre Bjelland 
Strandborg, Markus Vikingstad og Tobias Fladeby.  
 
Støtteapparat: Tobias Johansson (trener), Pär Johansson (ass.trener), John Riley (ass.trener), 
Daniel Jørgensen (målvaktstrener), Pontus Nyberg (videoanalyse), Christer Nordby 
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(fysioterapeut), Knut Fjeldsgaard (lege), Tor Egil Skogly (massør), Thor Andre Engell 
(materialforvalter), Morten Skyttermoen (materialforvalter) og Roger Harli (manager).  
Resultater:  
15.12.2023 Slovakia – Norge   6-0  
16.12.2023 Norge – Latvia    3-4 (overtid)  
 
Danmark, februar 2023  
 
I februar var Danmark destinasjon. Tanken var å benytte et tilnærmet makset landslag til denne 
samlingen, men på grunn av forfall fikk mange unge spillere prøve seg også her. Turneringen 
inneholdt kun 2 kamper pr lag, der vi møtte hhv. Østerrike og Frankrike. Det ble to tette og jevne 
kamper der det ble scoret få mål. En seier og et tap ble fasiten for Norge ved denne anledningen.  
 
Målvakter: Jonas Arntzen, Tobias Breivold Johansen og Mathias Schjerpen Arnkværn.  
 
Backer: Sander Vold Engebråten. Johannes Johannesen, Max Krogdahl, Emil Wasenden, Emil 
Lilleberg, Ole Einar Engeland Andersen og Isak Hansen.  
 
Løpere: Thomas Berg Paulsen, Michael Brandsegg-Nygård, Tobias Fladeby, Philip Granath, 
Jacob Lundell Noer, Mats Rosseli Olsen, Martin Rønnild, Pontus Finstad, Petter Vesterheim, 
Markus Vikingstad og Gustav Willman Borvik.  
 
Støtteapparat: Tobias Johansson (trener), Pär Johansson (ass.trener), John Riley (ass.trener), 
Daniel Jørgensen (målvaktstrener), Pontus Nyberg (videoanalyse), Christer Nordby 
(fysioterapeut), Knut Fjeldsgaard (lege), Tor Egil Skogly (massør), Martin Konradsson 
(materialforvalter), Ole Anders Tøftum (materialforvalter) og Roger Harli (manager).  
 
 Resultater:  
10.02.2023 Østerrike – Norge   2-1  
11.02.2023 Norge – Frankrike   2-1  
 
Pre-camp  
 
Tobias Johansson fortsatte praksisen med å samle spillere som var slått ut av sine sluttspill til 
treningsuker i Oslo. Dette foregikk på Lørenskog i uke 12 til 14. Totalt 30 spillere var innom 
campen disse tre ukene. Stor takk til Lørenskog ishockeyklubb og deres trenere for godt 
samarbeid rundt gjennomføringen her.  
 
Det første uttaket og den første samlingen med kamper ble lagt til Lillehammer 11. til 15. april. 
Motstander fra Finland. To positive kamper der vi matchet Finland i lange perioder, ga grunn til 
optimisme. Tap på overtid i den første kampen, mens Finland ble for sterke på dag 2.  
 
14.04.2023 Norge – Finland    1-2 (overtid) 
15.04.2023 Norge – Finland   0-3  
 
Samlingen uka etter var i Østersund, Sverige. Her stod Sverige på programmet i 2 kamper. En 
meget sterk første kamp av oss, der vi oppnådde uavgjort etter full tid, men måtte gi tapt på 
overtid. Også her ble vår motstander for sterke på dag 2.  
 
19.04.2023 Sverige – Norge   4-3 (overtid)  
20.04.2023 Sverige – Norge   5-0  
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Påfølgende uke reiste vi til Danmark. Underveis i samlingsukene fikk laget påfyll av nye spillere, 
mens andre spillere ble takket av. Til denne samlingen var alle spillerne fra Fjordkraftligaen 
tilgjengelige, men samtidig var det fortsatt mange spørsmålstegn ved skader på sentrale spillere. 
Til disse kampene ble nok forventningene skrudd opp noe med tanke på eget spill og målsjanser, 
men igjen viste internasjonal ishockey at marginene mellom de aller beste og de som kommer 
bak er liten. Vi tapte begge kampene mot Danmark, og igjen var gjennomføringen på dag 2 
svakere enn på dag 1.  
 
27.04.2023 Danmark – Norge   3-2  
29.04.2023 Danmark – Norge   5-2  
 
Den siste samlingen før VM var på hjemmebane i Asker. Her var Frankrike motstander. 
Underveis de siste ukene av campen fikk laget noen tøffe forfall fra flere av de mest rutinerte 
spillerne. Disse kampene ble derfor gjennomført med tilnærmet VM-lag, og selv om resultatene 
ikke er «viktige» i denne fasen av forberedelsene, var det veldig godt for laget å kunne vinne klart 
i siste oppkjøringskamp. Med en solid 4-1 seier i lomma kunne landslagsledelsen ta ut det 
endelige VM-laget samme kvelden.  
 
05.05.2023 Norge – Frankrike   3-4  
06.05.2023 Norge – Frankrike   4-1  
 
  
 
VM Riga, mai 2023  
 
Norge kom til VM med det yngste laget på over 20 år. Årsaken var den generasjonsvekslingen 
som man har sett komme noen sesonger, men også «tunge» skadeforfall fra noen av våre mest 
erfarne og sentrale spillere de siste ukene av precampen. Spenningen var derfor høyere enn 
normalt knyttet til hvilke resultater laget ville oppnå, og hva dette ville bety for den endelige 
plasseringen til laget. Med hele 10 debutanter i laget (1 målvakt, 2 backer og 7 forwards), samt 
det faktum at man møtte de antatt svakeste motstanderne først i turneringen, visste alle at den 
første VM-uka ville bli veldig avgjørende.  
 
I lagets første kamp var Kazakhstan motstander. Norge gjennomførte en solid kamp, der man var 
bedre enn sine motstandere i alle spillets faser bortsett fra effektiviteten. Store sjanser ble ikke 
omsatt i mål, og uavgjort ved full tid endte med tap etter straffer.  
Dagen etter ventet et sterkt Sveits. Etter en førsteperiode der man hadde mer enn nok med å 
forsvare seg jevnet kampen seg ut. De siste 2 periodene er jevne, men Norge klarte aldri å skape 
de helt store målsjansene. Med 0-3 i åpent norsk mål ble kampen definitivt avgjort rett før slutt.  
Slovenia ble nå en nøkkelkamp. En solid laginnsats fra alle gjorde at seieren ble norsk. Men med 
kun 1-0 så levde kampene hele veien inn. Nok en gang var effektiviteten fraværende, noe som 
kunne straffet seg på nytt. Helhjertet innsats og offervilje i kampens siste minutter reddet en viktig 
norsk seier.  
Dagen etter ventet vertslandet Latvia. En nasjon vi har møtte mange ganger, og stort sett alltid 
spilt jevnt mot. Så også denne gangen. Dessverre for oss ble det tap 1-2.  
Mot Tsjekkia gjør laget sin beste prestasjon så langt i VM. De spiller jevnt, og presser Tsjekkia 
gjennom hele kampen, og kun en god tsjekkisk målvakt redder dem fra mål imot. Ledelsen de 
fikk tidlig i kampen (2-0) holdt, og ble også sluttresultatet, til tross for en intensiv norsk sluttspurt.  
VM’s store høydepunkt for Norge kom mot Canada. Et spillesugent norsk lag tok kommandoen 
og føringen i kampen, og beholdt initiativet hele veien. Kun en heldig canadisk scoring i 
sluttminuttene reddet uavgjort for Canada. Uten mål i overtiden endte kampen med straffer, der 
Norge var overlegne. Dermed kunne man bokføre den første seieren over Canada på 23 år.   
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I turneringens siste kamp stod Slovakia på motsatt side. De spilte om en kvartfinaleplass, mens 
for Norge handlet det om plassering og ranking. En svak første periode ødela inntrykket fra en 
ellers jevnspilt kamp for Norge, som dermed endte på 13 plass i årets VM. Med tanke på de 
mange forfallene og de mange debutantene Norge hadde må årets VM anses som klart godkjent 
av den norske troppen. 
 

 
Foto: Matt Zambonin / International Ice Hockey Federation 

 
Troppen 
 
Målvakter: Jonas Arntzen, Henrik Haukeland og Tobias Normann.  
Backer: Ole Einar Engeland Andersen, Isak Hansen, Ole Julian Bjørgvik-Holm, Johannes 
Johannesen, Max Krogdahl, Christian Kåsastul, Emil Lilleberg og Mattias Nørstebø.  
Løpere: Philip Granath, Michael Haga, Ludvig Hoff, Andreas Martinsen, Sondre Olden, Ken 
Andre Olimb, Thomas Olsen, Thomas Berg Paulsen, Eirik Østrem Salsten, Noah Steen, Mathias 
Trettenes, Petter Vesterheim og Markus Vikingstad.  
 
Støtteapparat: Tobias Johansson (trener), Pär Johansson (ass.trener), John Riley (ass.trener), 
Daniel Jørgensen (målvaktstrener), Pontus Nyberg (videoanalyse), Christer Nordby 
(fysioterapeut), Ole Fosse og Knut Fjeldsgaard (lege), Tor Egil Skogly og Tania Longe 
(massører), Martin Konradsson (materialforvalter), Thor Andre Engell Sommerud 
(materialforvalter) Petter Salsten (manager og media) og Roger Harli (manager).  
 
Resultater:  
 
13.05.2023 Norge – Kazakhstan   3-4 (overtid)  
14.05.2023 Norge – Sveits   0-3  
16.05.2023 Slovenia – Norge   0-1  
17.05.2023 Latvia – Norge   2-1  
20.05.2023 Norge – Tsjekkia   0-2  
22.05.2023 Canada – Norge   2-3  
23.05.2023 Slovakia – Norge   4-1 
 
Ken Andre Olimb var landslagets kaptein under VM.  
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Andreas Martinsen spilte sin 75 landskamp (klokke) mot Slovenia 16.05, Henrik Haukeland spilte 
sin 50 landskamp (Isbjørn) mot Canada 22.05, mens Johannes Johannesen spilte sin 50 
landskamp (Isbjørn) mot Slovakia 23.05. 
 
Landslagsledelsen valgt Henrik Haukeland, Emil Martinsen Lilleberg og Ken Andre Olimb som 
Norges tre beste spillere under mesterskapet.  
 
Årets Gullpuck tildeles Emil Martinsen Lilleberg.  
 

 
Foto: Fredrik Hagen 

 
LANDSLAGET KVINNER 
 
Høsten 2022 ble det klart at hoved- og assistenttrener forlenget sin avtale til også å gjelde 
sesongen 2022-23. De gikk dermed inn i sin 6. sesong med laget. Samtidig tiltrådte ny 
målvakttrener Viktor Scherrieble og ressurs Jorid Dagfinrud. Øvrig støtteapparat forble det 
samme som foregående sesong. 
 
Støtteapparat: 
Hovedtrener: Thomas Pettersen  
Assistent-trener: Claes Halvordsson  
Målvakt-trener: Viktor Scherrieble 
Ressurs: Jorid Dagfinrud 
Video: Magnus Evensen 
Manager: Randi Aase 
Lege: Helene Solberg 
Manuell terapeut: Marius Engen 
Materialforvalter: Morten Dalen 
 
Sesongen 2022-23 ble det ikke gjennomført noen vår-/sommeraktivitet. Laget deltok i to 
turneringer, i internasjonalt opphold i november og i februar: 
 
4-nasjoners, Vaujany, Frankrike 8-13. november 2022 
10.11 Norge-Slovakia 2-5 
11.11 Frankrike-Norge 3-2 
12.11 Ungarn-Norge  2-3 
 
5-nasjoners, Budapest, Ungarn 6-12. februar 2023 
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08.02  Slovakia-Norge 3-2 straffer 
9.02  Norge-Ungarn  0-3 
10.02  Norge-Frankrike 2-5 
11.02  Japan-Norge  7-0 
 
WW1a 2023 
I september 2022 inngikk IIHF avtale med Kina om at Kina skal være arrangør av de tre 
kommende WW1a i 2023, 2024 og 2025. Kina skal som motytelse betale IIHF en økonomisk 
kompensasjon. I desember ble sted og dato for VM 2023 fastsatt til Shenzhen, Kina 11-17. april 
2023.  
Covid-19 pandemien, som både kansellerte og i stor grad påvirket foregående 3 sesonger, har 
inneværende sesong heldigvis blitt håndterbar i store deler av verden. 25. februar måtte imidlertid 
IIHF ved Medical Committee anbefale å flytte VM til august/september 2023, på grunn av fortsatt 
stor covid-19 smitte i Kina. I midten av mars fastsatte IIHF nye datoer for WW1a, og pr dd skal 
mesterskapet arrangeres 20-26. august 2023.  
 
Da VM ble flyttet, ble sesongen 2022-23 bestemt avsluttet, og oppkjøring til VM 2023 ble tatt inn i 
en utvidet sommeraktivitetsplan 2023. Som en start på dette ble det gjennomført: 
 
Testsamling, Olympiatoppen, Oslo 15-16. april 2023.  
Her gjennomførte laget NIHF testbatteri med Pro-agility 5-10-5m, lengde u/tilløp, bosco, chins, 
trap bar markløft 1RM, benkpress 1RM og 3 x 240m shuttle test. I tillegg var det teori og ulike fys-
økter på programmet.  
 
Pr september 2022 innehar Norge verdensranking nr. 13. 
 
Årets Gullpuck for kvinner tildeles: Emma Bergersen 
 

 
Foto: Mathias Dulsrud 

 
 
LANDSLAGET PARA  
 
 
2022/23-sesongen har vært svært innholdsrik for norsk paraishockey. A-landslaget deltok i A-VM 
i Moose Jaw, Canada fra 21.5 – 5.6.2023. Norge var rangert som nummer fem ved inngangen til 
mesterskapet og var i gruppe med Tyskland, Kina og Italia. Den andre gruppa bestod av USA, 
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Canada, Tsjekkia og Sør-Korea. I forkant av VM var det stor spenning tilknyttet Norges tropp. 
Med flyt var laget i stand til å komme seg til en semifinale, mens med svært dårlig flyt kunne det 
bli aktuelt med nedrykkskamp. Målsettingen for mesterskapet var semi-finale – dette målet ble 
ikke nådd. Til tross for å styre de innledende kampene mot Tyskland og Italia endte begge disse 
med tap. Det ble også tap mot et sterkt kinesisk lag. Norge avsluttet mesterskapet med å slå 
Tyskland i plasseringskampen om 7.plass og begge disse lagene rykker dermed ned til B-gruppa 
kommende sesong. Dette er et skuffende resultat for landslaget som mener de hadde mer inne 
enn de klarte å få ut i dette mesterskapet.  
 
Tidligere hovedtrener Andre Lysenstøen valgte å forlate laget etter fjorårssesongen for å søke en 
mer familievennlig arbeidsform. Den 13.9.23 signerte Norges Ishockeyforbund Ken Babey (CAN) 
som ny hovedtrener for A-landslaget på en 1-årskontrakt. Ken Babey hadde da nettopp blitt 
tilgjengelig på trenermarkedet etter syv år som hovedtrener for Canadas A-landslag i 
paraishockey. Både spillergruppe og støtteapparat har respondert bra på Babeys metodikk og 
praksis som hovedtrener, noe som vises både på og utenfor isen. I utgangspunktet var det 
ønskelig å forlenge med Babey, men ettersom nedrykket er et faktum er det sannsynlig at 
landslagets økonomi ikke strekker til for å gjøre dette.  
 
I august 2023 var Norges Ishockeyforbund representert på Women’s World Challenge med 
utøver Solvei Skjold (Bergen Kjelkehockey) og trener Espen Hegde (hovedtrener Team World). 
Dette var første mesterskap i paraishockey for kvinner og målet er å arrangere dette på årlig 
basis og på sikt gjøre det til en paralympisk gren. USA, Canada og Great Britain stilte med egne 
lag, mens Team World var satt sammen av spillere fra Norge, Sverige, Finland, Latvia, Japan, 
USA og Canada. Team World endte på tredjeplass, USA vant, Canada på andreplass.  
 
NIFs parastrategi «Én idrett – like muligheter» ble vedtatt av styret i NIHF og skal være en 
rettesnor i vårt daglige arbeid med paraidrett. Strategien gjelder fra 2022 – 2027 og skal 
gjenspeiles i NIHFs fremtidige strategiske planer. Hovedpunktene fra fjorårets beretning står 
fortsatt sterkt og kan sømløst implementeres i Parastrategiens hovedpunkter:  

- Breddeidrett 
- Toppidrett 
- Kompetanse 
- Kommunikasjon 
- Anlegg 
- Aktivitetshjelpemidler, tegnspråktolk og ledsagerordninger  
- Partnerskap og samarbeidsaktører 

 
I sesongen 2021/22 gjøre vi oss mange erfaringer med forsøk på organisering av regelmessig 
kampaktivitet gjennom et seriespill for klubblag. Kampene ble spilt hver tredje uke der det var én 
kamp lørdag og én søndag. Konklusjonen ble at det er for tidlig med såpass tett kampprogram og 
vi har denne sesongen fått midler fra Lotteri og stiftelsestilsynet for å arrangere turneringshelger 
fremfor enkeltkamper. Dette har foreløpig gitt gode resultater og vi opplever stor deltakelse både 
fra nasjonale og europeiske klubblag. Mangel på kampaktivitet er en utfordring i europeisk 
paraishockey, og gjennom dette prosjektet har vi anledning til å styrke internasjonalt samarbeid 
med land som Sverige, Finland, Storbritannia og Tyskland m.fl. 
 
På breddesiden har Mjøsa Pikes (Lillehammer) lagt ned tilbudet sitt pga. lav deltakelse. Samtidig 

har Storhamar startet opp et paraishockeytilbud gjennom et samarbeid med NIHF. Det er også 

interesse for oppstart av et tilbud på Gjøvik. Utover dette drives det regelmessig 

paraishockeyaktivitet følgende steder: Vålerenga Paraishockey (Oslo), Moss Kjelkehockey, Skien 

Kjelkehockey, Bergen Kjelkehockeyklubb, Nærbø IL Kjelkehockey. I tillegg eksisterer Jordal 

Kjelkehockeyklubb med sin regelmessige rekrutterings- og rekreasjonsaktivitet. Rosenborg 
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Kjelkehockey (Trondheim) eksisterer også, men har ikke aktivitet. Det er ikke registrert noe 

resultat av tiltaket som ble gjort i Bodø i 2022. Samarbeidet med Sverige og Finland eksisterer 

fortsatt og det er et gjensidig ønske om å videreutvikle dette slik at det kan bli mer aktivitet både 

for bredde og topp.  

 
 
Norges kamper fra A-VM i Moose Jaw, Canada   
 
28.05.23 Norge – Tyskland  3 – 5  
29.05.23 Norge – Kina   1 – 5  
31.05.23 Italia – Norge    3 – 1  
03.06.23 Tyskland – Norge   1 – 6  
 
 
Bredde – og rekrutteringsaktiviteter sesongen 2022/2023:  
02.-03.04:  Rekrutteringsarrangement Lillehammer 
14.-15.05:  Kamphelg Skien Fritidspark 
26.-29.05:  Rekruttering på Camp Momentum 
04.-07.06:  Breddespillere deltar på utviklingsleir i Finland 
18.-22.06:  Klubbturnering ifm Telemarksveka, Skien Fritidspark 
12.-14.07:  Kamphelg Skien Fritidspark 
23.-30.08: Womens World Challenge Green Bay, USA 
17.09.23:  Oslo Maraton 
10.-13.11:  Klubblagsturnering Italia 
09.-12.02:  Klubblagsturnering Malmø, Sverige 
19.02:   Rekrutteringsarrangement Hamar 
21.-23.04:  Turnmeringshelg Moss 
 
Landslagsaktiviteter sesongen 2022/2023: 
11.-17.07:  A-Landslag- og R-landslagssamling Beitostølen 
01.-07.08:  A-Landslag- og R-landslagssamling Vaset 
18.-26.09:  A-Landslag- og R-landslagssamling Skien Fritidspark – Kamper mot SWE og FIN 
21.09-01.10:  Fem spillere + trener deltok på IPH Cup i Ostrava, Tsjekkia 
19.-27.11:  A-Landslagssamling Oslo + Vierumaki, Finland – Kamper mot SWE og FIN 
20.-29.01:  A-Landslag på 3-nasjoners i Torino, Italia – Kamper mot ITA og CZE 
26.02.-05.03:  A-Landslagssamling Oslo + Enköping, Sverige – Kamper mot SWE, FIN og GER 
26.03.-02.04:  A-Landslagssamling Oslo + Wiehl, Tyskland – Kamper mot GER 
24.04.-01.05:  A-Landslagssamling Oslo + Moss – Kamper mot GER 
21.05.-06.06:  A-VM Moose Jaw, Canada 
 
Troppen som spilte A-VM bestod av:  
 
Målvakter: Johan Grønlie (VIF Paraishockey), Andreas Sundt (VIF Paraishockey) 
Backer: Jan Roger Klakegg (Bergen Kjelkehockeyklubb), Knut Andre Nordstoga (VIF 
Paraishockey), Fabian Cruickshank Øverli (VIF Paraishockey), Morten Værnes (VIF 
Paraishockey) 
Løpere: Audun Bakke (VIF Paraishockey), Martin Hamre (VIF Paraishockey), Emil Garmo 
Kirstistuen (VIF Paraishockey), Viktor Kronberg (VIF Paraishockey), Alexander Lyngroth (VIF 
Paraishockey), Loyd Remi Solberg (IL Kråkene Moss), Ola Bye Øiseth (IL Kråkene Moss) 
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Støtteapparat: Espen Hegde (sportssjef/ assistenttrener), Ken Babey (hovedtrener), Ole Eskild 
Dahlstrøm (assistenttrener), Eivind Bjørgo (helseansvarlig), Mona Kjeldsberg (Lagslege), Ole 
Sundstøl (materialforvalter), Kjetil Hansen (materialforvalter). 
 
Årets gullpuck for para tildeles: Ola Bye Øiseth 

 
Foto: Lukas Kabon 

 
U20-LANDSLAGET 
 

 
Foto: Fredrik Hagen 

 

Sesongen for U20-landslaget startet i likhet med de siste sesonger med samling i Skien i 
juli 2022. Trener i sesongen 2022/23 har vært Anders Gjøse. Sesongen ble lagt opp som 
tidligere, men årets høydepunkt, VM i desember, ble denne sesongen arrangert på 
hjemmebane. Arrangementet gikk i Varner Arena i Asker og Norge var seedet som nr. 1. 
 
Etter Skien-samlingen i juli ble neste samling lagt til VM-arenaen i slutten av august med 
treningskamper mot seniorlagene til Lørenskog og Nidaros (2 kamper). Deretter deltok 
U20 i den årlige 4-nasjonersturneringen i som ble arrangert av Sveits i landslagspausen i 
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november. Før VM var samlingen i Asker med treningskamper mot Danmark og 
Frankrike. 
 
Aktiviteter i sesongen (2022): 

24. – 31.07 Treningssamling, Skien 
25. – 28.08 Treningssamling, Asker 
07. – 13.11 4-nasjoners turnering i Monthey, Sveits 
05. – 09.12 Pre-camp før VM, Asker 
11. – 17.12 VM 2023, Asker 
 
På en eller flere av samlingene har følgende spillere deltatt: 
Mathias Schjerpen Arnkværn, Oskar Bakkevig, Michael Brandsegg-Nygård, Christian 
Vethe Bye, Patrik Dalen, Liam Davidson, Lars Petter Eckholm, Edvard Dehli Gjøs, 
Daniel  Gloppen, Felix Granath, Leo Johansen Halmrast, Isak Hansen, Thomas Higson, 
Aron Jessli, Martin Johnsen, Tjus Koblar, Gabriel Koch, Tobias Bjercke Larsen, 
Christopher Adrian Lie, Johannes Løkkeberg, Martin Lundberg,  Kasper Magnussen, 
Jonas Nyhus Myhre, Mats Bakke Olsen, Joakim Aarseth Opsahl, Mathias Papuga, 
Jørgen Rønning, Sole Marius Ryen, Johan Tørres Selnes, Stian Solberg, Noah Steen, 
Markus Røhnebæk Stensrud, Snorre Svarstad, Sander Vedul-Kjelsås, Petter 
Vesterheim, Emil Wasenden, Sander Wold, Sebastian Aarsund og David Andreas Aas-
Larsen 
 
Støtteapparatet har hatt bistand fra disse på en eller flere samlinger: 
 
Hovedtrener: Anders Gjøse 
Assistenttrenere: Mads Hansen og Morten Ask 
Målvaktstrener; Gustaf Wesslau 
Fysioterapeut: Kristoffer Torgersen 
Lege: Dirk Clemens 
Materialforvaltere: Ole Anders Tøftum, Martin Conradsson, Ellen Korstad, Morten 
Skyttermoen og Thor Andre Engell. 
Lagleder: Jan Gunnar Brandvold og Jon Haukeland 
 
Resultater fram til VM 
Asker i august 
Treningskampene i august gikk mot 1. divisjonslag fra Lørenskog og Nidaros: 
26.08  Norge U20 – Lørenskog 7-2 
27.08 Norge U20 – Nidaros 5-3 
28.08 Norge U20 – Nidaros 9-3  
 
Monthey, Sveits 4-nasjoners i november 
11.11 Norge – Tyskland 2-1 
12.11 Sveits – Norge  6-4 
13.11 Slovakia – Norge  3-4 
Vi hadde samling i Champery, Sveits i forkant av turneringen og fikk effekt av det. I 
denne turneringen møtte vi tre lag som skulle til «A-VM» i Canada og laget leverte 3 
meget gode kamper som ga oss 2. plass. Det lovet meget bra før «B-VM» på 
hjemmebane.  
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Asker, pre-camp i desember 
06.12  Norge – Danmark 3-1 
08.12  Norge – Frankrike 5-0 
Denne samlingen var lagt til VM-arenaen, Kampene ga økt selvtillit før VM. Vi spilte mot 
Danmark i Varner Arena og møtte Frankrike i Jar Isforum. Laget lå på hotell i Asker og 
hadde meget bra forhold i oppkjøringen. 
 

VM Divisjon I, Group A 
VM ble arrangert på hjemmebane i Varner Arena i Asker. Frisk Asker var teknisk 
arrangør og hele mesterskapet ble dekket av TV2. Norges kamper gikk på TV og var 
godt besøkt av publikum. Laget benyttet Frisk Askers garderobe og hadde derfor svært 
gode rammebetingelser. 

 
Laget i VM besto av: 
Målvakter: Marcus Røhnebæk Stensrud og Mathias Schjerpen Arnkværn 
Backer: Isak Hansen, Mathias Papuga, Gabriel Koch, Johan Tørris Selnes, Tobias 
Bjercke Larsen, Emil Wasenden og Jonas Nyhus Myhre 
Forwards: Patrik Dalen, Mats Bakke Olsen, Michael Brandsegg-Nygård, David Andreas 
Aas-Larsen, Petter Vesterheim, Noah Steen, Sander Wold, Sole Marius Ryen, Leo 
Johansen Halmrast, Kasper Magnussen, Johannes Løkkeberg, Martin Johnsen og Oskar 
Bakkevig 
Målvaktsreserve: Martin Lundberg 
 
Støtteapparatet i VM: 
Hovedtrener: Anders Gjøse 
Assistenttrenere: Mads Hansen og Morten Ask 
Målvaktstrener; Gustaf Wesslau 
Fysioterapeut: Kristoffer Torgersen 
Lege: Dirk Clemens 
Materialforvaltere: Ole Anders Tøftum og Martin Conradsson  
Lagleder: Jan Gunnar Brandvold 
 
Følgende lag var kvalifisert for VM i Asker: Danmark, Frankrike, Kazakhstan, Norge, 
Slovenia og Ungarn. Målet var seier og opprykk til høyeste juniornivå.  
 
Kampresultatene i VM: 
11.12 Slovenia – Norge 0 – 4 
12.12 Norge – Frankrike 3 – 2 
14.12 Norge – Ungarn 3 – 2 
15.12 Danmark – Norge 1 – 4 
17.12 Norge – Kazakhstan 5 – 3  
 
Alle kampene var forventet å bli vanskelige, men alt i alt var det ingen tvil om at det ble 
fortjente seiere i alle kampene. Dette resulterte i turneringsseier og opprykk: 

Plass   Lag 

1   NOR  

2   KAZ  
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Plass   Lag 

3   FRA  

4   HUN  

5   DEN  

6   SLO 

 
Marcus Røhnebæk Stensrud ble valgt til turnerings beste keeper. Petter Vesterheim ble 
kåret til Norges beste i turneringen av lagenes trenere. 
 
Det var tydelig at Norge stilte godt forberedt og med en tydelig spilleplan som våre 
motstandere sleit med å møte. Laget var jevnt besatt og det var god lagånd internt. Dette 
lover godt for neste års A-VM i Gøteborg hvor vi møter verdens beste juniorlandslag. 
 

 
Foto: Fredrik Hagen 

 
 
 
U19-LANDSLAGET 
 
NIHF har lenge sett behovet for å tilby internasjonal erfaring til de såkalte «mellom-landslagene». 
Ett av disse er U19. Dette fordi U20-sesongen avsluttes i forbindelse med VM før jul, noe som 
gjør at spillerne ikke har landslagsaktivitet resten av den sesongen. Etter suksessen med opprykk 
for U20 ble det prioritert å samle kommende sesongs U20-kandidater i form av et U19-landslag til 
treningssamling på Lillehammer 7.-10.februar. I tillegg ble U19-landslaget samlet i forbindelse 
med U18-landslagets precamp til VM på Lørenskog. Der var de samlet i tre dager og spilte to 
kamper mot U18. Laget ble ledet av U20-landslaget trenere Anders Gjøse og Morten Ask. 

 
U19-landslaget starter sin virksomhet i februar, og er grunnlaget for sesongen 2023/24 sitt U20-
landslag. I 2023 er det gjennomført to treningssamlinger for U19-landslaget: 
07.02.23 – 10.02.23  Treningssamling Lillehammer 
14.04.23 – 16.04.23  Treningssamling Lørenskog 
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U20 landslaget avslutter sin sesong i desember eller tidlig januar («A-gruppa»). NIHF har derfor 
et tilbud for å beholde landslagsaktivitet for neste sesongs U20 spillere. Det ble derfor avholdt 2 
treningssamlinger for U19 i februar og april 2023.  

Treningssamling Lillehammer 7.-10 februar 

Samlingen i februar ble gjennomført sammen med U17 på Lillehammer. Det ble ikke spilt 
kamper, men gjennomført et tett og godt treningsprogram på og utenfor is. 

Spillere på denne samlingen var Laban Byrkjeland, Joakim Stokvik, Thomas Higson, Gabriel 
Koch, Tobias Bjercke Larsen, Jonas Nyhus Myhre, Mathias Papuga, Emil Kvernmo Wasenden, 
Oskar Bakkevig, Patrik Dalen, Johannes Løkkeberg, Kasper Magnussen, Mats Bakke Olsen, 
Noah Steen, Christian Torrissen, Kasper Walther-Sneve og Sander Wold. 
 

U19 samlingen ble ledet av Anders Gjøse assistert av Mads Hansen og Morten Ask. For begge 
lagene ble var disse med Morten Skyttermoen, materialforvalter, Anders Valeur, fysioterapeut, 
Robert Hestmann, målvaktstrener og Jan Brandvold, lagleder. 

Samling Lørenskog 14.-17. april 

I april ble det gjennomført en samling på Lørenskog sammen med U18. Det ble spilt to 
treningskamper som en del av U18 sine forberedelser til VM senere i april. U18 vant begge 
kampene.  

Spillere på denne samling var Sander Wold, Marcus Valkvæ Erevik, Mats Bakke Olsen, Herman 
Mowe, Noah Mateo Strøm Jakobsen, Oliver Calik, Daniel Gloppen, Aron Jessli, Edgar Ramirez 
Talm, Christian Lillestøl Torrissen, Tobias Bjercke Larsen, Kasper Walter-Sneve, Lars Petter 
Eckholm, Liam Davidson, Johannes Løkkeberg, Sebastian Hagen Aarsund, Martin Johnsen. 
Magnus Mjørud, Sander Dahl, Adrian Gjøse Monsvik, Anders Meisingset og Gabriel Koch 

På denne samlingen var Anders Gjøse hoveddtrener assistert av Morten Ask. I tillegg var Ole 
Anders Tøftum, materialforvalter, Kristoffer Torgersen, fysioterapeut og Jan Brandvold, lagleder. 

 
Samlinger for U19 siste del av sesongen gir gode forutsetninger for å starte med kommende 
sesong sitt U20-landslag i mai. 
 
 
U18-LANDSLAGET 
 
 

Sesongen 22/23 har i år bestått av en del treningssamlinger. Aktivitet har vært som 
følger: 
25.-29 mai: Samling i Skien 
Treningssamling pluss trenerseminar. 
Her var det plukket ut 4 målvakter – 12 backer og 18 løpere. Tester ble utført. 
 
31. juli – 6. august: Samling på Hamar 
Treningssamling 
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Her var det plukket ut 4 målvakter – 12 backer og 18 løpere, tester ble også utført under 
denne samlingen. I tillegg hadde vi internkamper. 
 
22.-28. august: Samling i Skien  
Treningssamling 
Tatt ut 3 målvakter- 8 backer og 13 løpere 
 
8-13. november: Treningskamper mot Latvia i Sarpsborg 
Denne uken skulle vi endelig få spille landskamper. Motstander er Lativa i 3 kamper. 
Resultater: 
NOR – LAT 3-2 
NOR – LAT 1-2  
NOR – LAT 4-5  
Her hadde vi med 3 målvakter – 8 backer og 14 løpere. 
 
13.-17. desember: 4-nasjones i Rødovre Danmark 
 
Da var det tid for en utenlandstur 
4-nasjoners turnering i Danmark. Motstandere var Ungarn-Slovakia og Danmark 
Vi dro ubeseiret hjem herfra. 
 
Resultater: 
NOR – HUN 4-2  
NOR – SVK 3-2  
NOR – DEN 6-3  
Uttaket besto av 2 målvakter – 8 backer og 12 løpere 
 
7.-12. februar: 4-nasjoner på Gjøvik 
 
Sesongens andre 4-nasjoners var på hjemmebane på Gjøvik 
På besøk hadde vi Danmark -Latvia -Østerrike 
Uttatt til denne samlingen 3 målvakter – 8 backer og 13 løpere.  
 
Resultater: 
NOR - LAT  2-1 
AUT - NOR  0-1 
NOR - DEN  5-2 
 
 
Så endelig vårens eventyr. Påsken over og Precamp sto for tur på Lørenskog fra 
10.-18. april 2023. 
Til precamp hadde vi inne 28 spillere fordelt på 4 målvakter, 9 backer og 15 løpere. Av 
disse skulle vi reise til Sveits og A-VM med 3 målvakter og 20 utespillere. 
Uken på Lørenskog besto av treninger og treningskamper mot Norges U19 lag (2004). 
Her vant vi i begge kampene med resultater 1-4 og 4-2. For neste år er det ønskelig med 
to treningskamper mot internasjonal motstand som en del av precampen. 
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Foto: Matt Zambonin / International Ice Hockey Federation 

 
De utvalgte for å spille VM for Norge var: 
Felix Amundsen, Alieu Bah, Marius Bjørnsgaard, Herman Bober, Casper Haugen 
Evensen, Andreas Fatland, Felix Granath, Philip Mønnich Hagen, Ole Indergaard, Iver 
Wick Karlsen, Amandus Klungtveit, Ludvig Lafton, Oliver Langland, Martin Lundberg, 
Jørgen Myhre, Axel Sandnes, Bastien Semmerud-Garcia, Alex Sjøthun, Stian Solberg, 
Michael Støen, Liam Sætre, Elias Vatne og Peder Øversveen  
Turen gikk til Zurich tirsdag 18. april og videre derfra med buss til Basel, Sveits. 
Reisedagen besto kun av reise, ingen treninger denne dagen. 
Først onsdag fikk vi kommet oss i hallen og rørt litt på oss. En treningsøkt på dagtid før vi 
senere på kvelden dro til hallen igjen for å se kampen mellom Finland og Sveits. Vi 
hadde ikke kamp før dag to. 
 
Så var alvoret der, første kampen vår var mot Sveits, deretter USA. Videre Latvia og sist 
Finland 
En tøff opplevelse og dessverre tap i alle innledende kampene. 
Resultatene ble:  
NOR – SUI 0-5 
NOR – USA 1-12 
LAT – NOR 1-0 
FIN - NOR  10-2 
 
Dette betyr da at vi må spille om å beholde plassen mot taper i andre gruppen. Dette var 
Tyskland. 
Vi måtte da flytte på oss, og turen gikk videre til en liten by som het Delemont. 
Flyttedag var fridag, deretter startet kampene, best av 3. 
Resultat: 
GER-NOR 1–6 
NOR-GER 3–2 
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VI BEHOLDER PLASSEN I A-GRUPPEN, GRATULERER ALLE SAMMEN 
En fantastisk tur (tross resultater) med en flott gjeng spillere og lagapparat. 
 
Lagapparatet besto av: 
 
Hovedtrener – Christer Nylund 
Ass.trener – Kim Veisten 
Ass.trener – Per Åge Skrøder 
Keeper trener – Patrick Børresen 
Video/Analyse – Kristoffer Jøstne 
Fysio – Jon Rømoen 
Materialforvalter – Hans Erik Hauge 
Materialforvalter – Ole Anders Tøftum 
Lagleder – Ingunn Holberg 
 
 
U17-LANDSLAGET 
I 4-års planen for juniorlandslagene som ble vedtatt i styret, er landslagsvirksomheten utvidet 
med økt aktivitet for U17-landslaget. Vi ser på det som essensielt at vi har jevnlige treffpunkter 
med våre landslagsspillere for å kunne påvirke deres utvikling og for å implementere 
Landslagsskolen og dets Spilleidé. U17-landslaget har sesongen 22-23 hatt følgende samlinger: 
 

DATO HVOR HVA Kommentarer (antall spillere) 

25.-29.05.22 Skien Samling Samling + Landslagstrenerforum 

02.-06.08.22 Hamar Samling Treningssamling (30+4) 

22.-28.08.22 Skien Samling Treningssamling (21+3) 

09.-11.11.22 Lørenskog Samling Treningssamling (15+3) 

07.-10.02.23 Lillehammer Samling Treningssamling (15+3) 

 

 
Følgende spillere har deltatt på 1 eller flere samlinger: 
 

Målvakter: 

Adrian Ronaldo Bangsund, Albert Høe Englund, Markus Walberg, Håkon Juklestad Eskeland 

Backer: 

German Akhmedov, Elias Boganes, Sander Gjørvad-Molde, Johan Dehli Gjøs, Mathias Fahle 

Karlsen, Victor Kopperstad, Ludvig Lafton, Sebastian Sommer Nilsen, Erlend Sletmoe-Kjærnet, 

Benjamin Skifterud, Bård Valstad Solheim, Mathias Thorshaug-Wang  

Løpere: 

Max Hagesveen Andresen, Alexander Buarøy, Didrik Baanerud, Ludvig Mio Dahl, Mathias Dehli, 

Nicolai Evjen, Lukas Finckenhagen, Mattias Hansen, Theodor Kokkim, Linus Morken, Emil 

Obstfelder, Rasmus Brekke Olsen, Jørgen Presterudstuen, Alex Sjøthun, Emilio Julian Tørnvall, 

Elias Vatne, Peter Walle-Olsen, Emil Widding 

 

Støtteapparatet har bestått av: 

Head-coach: Peter Messa 

Ass: Daniel Vatne, Kim Krafft 
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MV-trener: Sander Berg 

Trainee: Colin Spaberg Olsen, Fredrik Hagberg Jørgensen 

Fysio: Anders Valeur 

Manager: Mathias Saxrud    

 
JU18-LANDSLAGET  
 

 
 
Grunnet at forrige års VM ble utsatt og spilt i april startet JU18-landslaget sesongen 22-23 på 
Hamar første uken i august. Følgende samlinger har blitt gjennomført: 
 

DATO HVOR HVA Kommentarer 

02.-06.08.22 Hamar Samling Treningssamling 

24.-28.08.22 Løren Samling Treningssamling 

09.-13.11.22 Villach, AUT Landskamper AUT x2 

13.-17.12.22 Odense, DEN Landskamper DEN x3 

03.-07.01.23 Ritten ITA Precamp Kamp vs AUT 

 
 
Sesongen startet med to tette samlinger i august, hvor mange jenter fikk nyttig erfaring og 
muligheten til å vise seg frem. I løpet av sesongen har følgende spillere deltatt på 1 eller flere 
samlinger: 
 

Målvakter: Marthe Kongstorp Johansen, Mia Elise Lind, Thelma-Christin Skjønberg, Liv Turpijn, 

Madeleine Østmoløkken 

Backer: Synne Are-Ekstrøm, Aina Bjelkåsen, Maja Carlin, Tiril Hodt Eiken, Ellen Emmerhoff, 

Ingeborg Eriksen, Synne Furuholt, Iris Grini, Andrea Zeylon Grinnbo, Fam Pettersen, Thea 

Rustbakken, Iben Tillman, Thea Trøber  

Løpere: Tiril Arntzen, Sara Bodin, Kajsa Bråten, Maria Marlen Donatello, Lisette Ege Duran, 

Emma Fladmo, Agnes Gui Hagen, Evie Freya Haynes, Ingvill Hernes, Ella Horverak, Ida Haave, 

Gina Kristiansen, Selma Høve Matheson, Edle Rise Moe, Angelica Molteberg, Ella Morken, Maia 

Ørke Olsen, Alma Risberg, Ildri Skarpmoen, Sara Svendsen, Malene Tjomsland, Julie Østby-

Deglum.    
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November, kamper vs Østerrike 
Dessverre lot det seg ikke gjøre å videreføre fjorårets 4-nasjoners mot GER, AUT og CZE, i 
stedet fikk vi på plass to kamper mot Østerrike. Vi mener det er helt essensielt at jentene våre får 
erfaring av å spille fler internasjonale kamper. 
 
To forholdsvis jevne kamper endte med tap 1-3 og 0-3. Kampene viser at vi har et stort 
forbedringspotensial i å score mål - vi må bli bedre til å skyte. 
 
Desember, kamper vs Danmark 
I desember hadde vi som vanlig tre kamper vs Danmark. Kampene gir ofte en fin målestokk på 
hvor vi står kort tid før VM. Spillemessig var vi det førende laget i alle tre kampene, med blant 
annet stor fordel i skuddstatistikken, MEN dessverre mangler vi både ro og kvalitet i de 
avgjørende øyeblikkene. Vi leder den første kampen helt til siste minuttet, men taper unødvendig 
4-3. I kamp to sliter vi fortsatt med å omsette sjanser til mål og taper 1-2, tross stort spilleovertak. 
Heldigvis viser jentene stor moral og revansjelyst og avslutter med å vinne den siste kampen 3-0. 
Kampene viser at jentene har en fantastisk innsats, er gode i presspill, men savner evnen til å 
score mål. Backspill er også noe som må vektlegges, da vi ofte havner i situasjoner med dårlig 
gap.  
 
VM precamp, Ritten, Italia 3-7. januar 2023 
Laget reiste til VM arena for sin precamp, og gjennomførte 4 istreninger og 1 treningskamp i 
dagene før første offisielle trening 8. januar. Veldig praktisk å kunne komme på plass og bli kjent 
med arena, hotell og alle fasiliteter før selve mesterskapet startet. Ritten er en liten alpelandsby i 
Syd-Tyrol, og Norge var tildelt et hyggelig, lite familiedrevet hotell sammen med Ungarn. 
Arrangør hadde shuttlebuss tilgjengelig, men med bare 1,5 km til arena var det fin gåavstand. 
Iskald arena og frittstående garderobebygg utenfor (til lag rank 3-6), hvilket medførte utfordrende 
arbeidsforhold for materialforvaltere som sto under tak, men utendørs.  
 
Treningskamp 
6. januar Norge – Østerrike 0-2 
 
U18WW1A Ritten, Italia 8-16. januar 2023 
Norge gikk inn i mesterskapet med rank nr 5, med Østerrike bak på rank nr 6. Målet var å 
beholde plassen i divisjon 1 gruppe A. Det ble klare tap mot Tyskland og Italia i de to første 
kampene. I kamp nummer tre mot Ungarn spilte laget på tross av dårligere skuddstatistikk, mye 
bedre og jevnere, og det sto 2-2 til det var igjen 5 min av kampen. Dessverre scoret Ungarn og 
Norge gikk på et nytt tap. Etter at det ble tap også i kamp nr 4 mot Frankrike, var plassering på 
nedrykksplass dessverre avklart for Norges del, og vi gikk inn i 5. og siste kamp med lave skuldre 
og lysten på en seier over som motivasjon. Det viste seg å bli suksess. Laget spilte veldig bra, og 
ledet hele veien inn til seier over Østerrike. Gleden var stor over at Norges nasjonalsang endelig 
ble spilt og sunget.  
Dessverre måtte vi samtidig erkjenne at vi ikke nådde målet vårt. Norge kom på sisteplass, og 
rykker ned til Divisjon 1 gruppe B til neste års JU18 VM.  
Sluttplassering: GER (12 p), ITA (9 p), FRA (9 p), HUN (8 p), AUT (4 p), NOR (3 p). 
 
9. jan  NOR – GER 1-3 
10. jan  ITA – NOR 4-1 
12. jan  NOR – HUN 2-3 
13. jan  FRA – NOR 5-1 
15. jan  AUT – NOR 1-3 
 
Team Norway Best Player Tournament/MVP: Gina Kristiansen 
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JU18 VM spillere: 
Målvakter (3): Marthe Kongstorp Johansen, Mia Elise Lind og Madeleine Østmoløkken 
Backer (6): Andrea Zeylon Grinnbo, Ingeborg Eriksen, Maja Carlin, Synne Furuholt, Iris Grini og 
Thea Rustbakken 
Løpere (12): Agnes Gui Hagen, Emma Fladmo, Ida Haave, Edle Rise Moe, Malene Tjomsland, 
Sara Svendsen, Evie Haynes, Kajsa Anette Bråten, Ingvill Hernes, Selma Høve Matheson, Gina 
Brevik Kristiansen og Ella Morken 
 
Støtteapparatet U18 jenter: 
Hovedtrener: Nicklas Hudd  
Assistenttrener: Jørgen Salsten 
Assistenttrener: Sinja Paurat 
Keepertrener: Robert Hestmann 
Materialforvalter: Henning Haaland 
Fysioterapeut: Marit Fjøren 
Manager: Odd Johan Dalberg i nov og des, (Randi Aase stilte som vikar under VM-turneringen). 
 
 
 
JU16-LANDSLAGET 

 
 

Nytt for sesongen på trenersiden var at Alf Robert «Robban» Jonsson kom inn og styrket 
teamet som ny hovedtrener. Dermed var også alle plasser i trenerteamet besatt, og 
staffen var komplett. 
 
• Hovedtrener: Alf Robert «Robban» Jonsson 

• Ass trener (backansvarlig): Mads Gabriel Scott 

• Ass trener (forwardansvarlig): Quintin Bollue  

• Keepertrener: Mathias Falseth  

• Materialforvalter: Svein Erik «Svenni» Husebæk  

• Fysioterapeut: Henriette Svanes startet sesongen, men avsluttet sitt engasjement i løpet av 

sesongen. Sara Edvardsen har deltatt som vikar ved 2 samlinger og Nadia Lima ben Salem 

overtok som fast fysioterapeut etter nyttår 

• Manager: Vidar Are-Ekstrøm  
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Gjennom sesongen har følgende samlinger blitt gjennomført:  
• Hamar   02. – 06.08.22 (34 spillere deltok) 

• Gjøvik    22. – 26.08.22 (34 spillere deltok) 

• Kongsvinger   09. – 12.11.22 (27 spillere deltok) 

• Kristiansand   14. – 18.12.22 (27 spillere deltok) 

• Widnes, England  08. – 12.02.23 (23 spillere deltok) 

• Budapest, Ungarn 18. – 24.04.23 (22 spillere deltok) 

 
Følgende spillere har deltatt på 1 eller flere samlinger: 
 
Målvakter (5):  
Celine Silkebækken, Madeleine Østmoløkken, Tuva Are-Ekstrøm, Shiva Nobari, Hanna 
Engløkk 
Backer (15):  
Mille Are-Ekstrøm, Oda Bruland Austefjord, Kine Deinert, Hedda Hegdal Fredriksen, 
Idunn Hellstrøm, Eline Østberg, Iris Grini, Nora Haugerud Morset, Julianne Kaspara B. 
Dahlstrøm, Mia Trones Einarsen, Ingrid Ness-Jacobsen, Mathilde Skogstad Messia, Mari 
Brevik Kristiansen, Tyra Knedal Sawer, Thea Othilie Kjelbergnes 
 
Løpere (22):  
Tiril Andrea Kaasin Arntzen, Unni Vasshus Ask, Jenny Bekken, Kajsa Anette Bråten, Ida 
Caple, Julie Heggelund, Pia Helle, Carmen Klees, Ragnhild Klomstad, Oda Czybulla 
Kvandal, Thilde Elisabeth Lillenes-Taftø, Thea Lothe, Edle Rise Moe, Maria Prestnes 
Nordtorp, Tilde Simensen, Stine Sørbø, Miriam Toet-Uddveg, Aurora Lisel Winther-
Johannessen, Timea Scurkova, Mille Ekeskog Våge, Enea Holm, Sigrid Børli Karterud 
 
I februar spilte laget 3 privatkamper mot GBR i Widnes, England. Det ble tydelig at 
spillerne fra de britiske øyer lå på et lavere nivå enn de norske jentene. Norge vant alle 
sine kamper komfortabelt, og hvis målforskjellen skulle stått i forhold til banespillet, burde 
jentene vunnet med større margin. 
 

• 09.02.23: GBR – NOR: 1-8 

• 10.02.23: GBR – NOR: 0-4 

• 10.02.23: GBR – NOR: 0-4  

 
Troppen til England: 
 
Målvakter (3):  
Tuva Are-Ekstrøm, Shiva Nobari, Madeleine Østmoløkken 
 
Backer (8): 
Mille Are-Ekstrøm, Oda Bruland Austefjord, Julianne Kaspara Bates Dahlstrøm, Hedda 
Hegdal Fredriksen, Iris Grini, Idunn Hellstrøm, Mari Brevik Kristiansen, Nora Haugerud 
Morset 
 
Løpere (12): 
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Tiril Andrea Kaasin Arntzen, Kaisa Anette Bråten, Pia Helle, Enea Holm, Ragnhild 
Klomstad, Thea Lothe, Edle Rise Moe, Timea Scurkova, Tilde Simensen, Stine Sørbø, 
Miriam Toet-Uddveg, Aurora Lisel Winther-Johannessen. 
 
Laget avsluttet sesongen med 8-nasjonersturnering i Budapest, Ungarn 18.–24.04.23. 
Selv om det var litt stang ut i forhold til resultatene var det et skritt i rett retning fra året 
før, og laget spilte seg bedre utover i turneringen. Med seier over Frankrike ville man spilt 
om en 3. plass i turneringen, men kampen endte med et knepet tap, selv om banespillet 
ble dominert av Norge. I plasseringskampen mot Slovakia, var Norge igjen dominerende i 
banespillet. Igjen ble det dessverre et knepet tap, denne gang på straffer. Turneringen er 
som vanlig meget godt organisert av det Ungarske ishockeyforbundet, og utformingen på 
årets turnering kan på mange måter sammenliknes med et VM for JU18. Dette har 
dermed vært en meget positiv erfaring for både spillere og staff i forberedelser mot 
kommende mesterskap. Kampene viser at laget har tatt steg i forhold til de nasjonene 
man møter og viser at jobben laget har lagt ned gir resultater. Likevel er det også tydelig 
at det fortsatt er en jobb å gjøre spesielt i forhold til tekniske ferdigheter og ikke minst 
evnen til å skåre mål. 
 
Resultater:  

• 19.04.23: GER - NOR 0-2. Mål: Tilde Simensen og Mille Are-Ekstrøm 

• 20.04.23: CZE – NOR 7-1. Mål: Tilde Simensen 

• 22.04.23: NOR – FRA 0-1 

• 23.04.23: NOR – SVK 3-4 (etter straffer). Mål: Miriam Toet-Uddveg, Iris Grini, Tilde 

Simensen 

Troppen til Ungarn: 
 
Målvakter (3):  
Tuva Are-Ekstrøm, Shiva Nobari, Madeleine Østmoløkken 
 
Backer (7): 
Mille Are-Ekstrøm, Oda Bruland Austefjord, Julianne Kaspara Bates Dahlstrøm, Iris Grini, 
Mari Brevik Kristiansen, Nora Haugerud Morset, Thea Othilie Kjelbergnes 
 
Løpere (12): 
Tiril Andrea Kaasin Arntzen, Kaisa Anette Bråten, Hedda Hegdal Fredriksen, Pia Helle, 
Ragnhild Klomstad, Thea Lothe, Edle Rise Moe, Timea Scurkova, Tilde Simensen, Stine 
Sørbø, Miriam Toet-Uddveg, Aurora Lisel Winther-Johannessen. 
 
Trenerteamet vil kommende sesong overta JU18-landslaget, og nytt team skal inn. 
Robban hadde ikke anledning til å bli med til Ungarn, og Maximilian «Max» Petterson ble 
hentet inn som erstatter. Da Max skal inn i trenergruppen for sesongen 23/24, var dette 
en glimrende anledning for han til å bli kjent med spillere, staff og struktur, noe som igjen 
blir gode erfaringer å ta med seg videre. Nå ser laget bare fram mot ny sesong, som 
starter med ny samling i Skien allerede i mai. 
 
 
U-16 LANDSLAGET 
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Sesongen 23/23 ble første normalsesong etter pandemien! Det har vært en sesong med masse 
aktivitet og mange spillere har fått prøvd seg på internasjonalt nivå. Spillerne blir fulgt opp med 
individuelle tilbakemeldinger etter hver samling, samtidig som trenerne har jevnlig kontakt med 
trenerne ute i klubbene. Det er en strategi å gi mange spillere mulighet til å være innom U16-
landslaget og spille en internasjonal turnering. I sum har det ført til at 55 spillere har deltatt på en 
eller flere aktiviteter med U16-landslaget sesongen 2022/23. Dette er inkludert de to store 
grunnsamlingene vi har hatt i starten av sesongen.  
 
Første grunnsamling var i Skien Fritidspark 24.-31. juli. Denne samlingen ble holdt sammen med 
U20-landslaget, der våre U20-spillere på enkelte treninger trente sammen med U16-spillerne. 
Dette ble positivt mottatt av begge lagenheter. Laget gjennomførte også fysiske tester iht. NIHFs 
nyeste testbatteri, samt spilte internkamper i løpet av samlingen.  
 
Andre samling var i Schjongshallen på Hønefoss. Samlingen var i tidsrommet 22.-28.august. 
Samlingen hadde to økter på is hver dag, og barmarkstrening hver dag. Samlingen ble avsluttet 
med to internkamper. Utfordringen med samlingen var at mange spillere kom skadet eller syke på 
samling, eller ble syke i løpet av samlingen. Dette gjorde at vi måtte sende hjem spillere og kalle 
inn nye flere ganger i løpet av dagene på Hønefoss. Det er mulig dette skyldtes hard belastning i 
klubbene i denne perioden, og en ny runde koronasmitte i starten av sesongen.  
 
Første samling med internasjonale kamper var det tradisjonelle møtet med Latvia, denne gangen 
i Riga. Kampene ble spilt i Volva Sporta Centrs 10.-12. november. Vi reiste i god tid og fikk fire 
treninger før kampene startet. Besøket ble også krydret med et museumsbesøk. Resultatene ble 
slik:  
 
10.11.2022 Latvia  - Norge  2 – 5 
11.11.2022 Latvia  - Norge  2 – 5 
12.11.2022 Latvia  - Norge  2 – 5 
 
Neste samling for oss var 4-nasjonersturneringen, denne gangen på hjemmebane i Skien 15.-17. 
desember. Det legges alltid godt til rette for oss i Skien. Også der hadde vi god tid til 
forberedelser og var sammen fra tirsdag før turneringen startet torsdag. Deltakerne var Frankrike, 
Latvia, Danmark og Norge. Resultatene ble slik:  
 
15.12.2022 Frankrike - Norge  2 – 6 
16.12.2022 Norge - Latvia   7 – 11 
17.12.2022 Norge  – Danmark  9 – 3 
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Norge var også arrangør av 4-nasjonersturneringen i februar. Vi hadde denne gangen gleden av 
å reise til Kristiansand der Kristiansand Ishockeyklubb var teknisk arrangør. Deltakerne var 
Frankrike, Tyskland, Østerrike og Norge. Resultatene ble slik:  
 
09.02.2023 Frankrike - Norge  5 – 8 
10.02.2023 Norge - Tyskland   4 – 6 
11.02.2023 Norge – Østerrike  5 – 2 
 
Årets høydepunkt er alltid den avsluttende turneringen. Dessverre redusert til en 5-nasjoners 
turnering etter at Tyskland har trukket seg. I år var Østerrike arrangør og de hadde lagt 
turneringen til hovedstaden i Niederösterreich, St. Pölten. Som i fjor ble turneringen spilt i 
påskeuka. Spillerne kom bortimot direkte fra Forbundscup U16 i Trondheim og mange hadde 
også spilt Final 4 på U18 uka før. Siden forbundscupen var så tett på avreise, fikk vi kun en 
trening på første kampdag som forberedelser. Vi som deltok her var Sveits, Italia, Danmark, 
Østerrike og Norge. Kampene i Østerrike gikk slik:  
 
05.04.2023 Norge  - Danmark 4 – 6 
06.04.2023 Norge  - Italia  8 – 4 
07.04.2023 Norge  - Sveits 0 – 8 
08.04.2023 Østerrike - Norge 5 – 4  
 
Kapteiner har vært: Andreas Pettersen, Axel Brøngel-Larsson, Erlend Løkkeberg og Mikkel 
Eriksen. 
 
Følgende spillere har spilt kamper for Norge U16 sesongen 2022/23: 
 
Målvakter (5): Alexander Wallenius (Jar), Kasper Johnson Ørnskar (Nidaros), Michael Hornnes 
(Manglerud Star), Jesper Orre (Frisk Asker), Yannick William Semmerud-Garcia (Vålerenga) 
 
Backer (13): Alexander Moltu Kiønig (Lillehammer), Axel Brøngel-Larsson (Vålerenga), 
Christoffer Torstensen (Storhamar), Nils Sunde (Kristiansand), Marius Määttänen (Vålerenga), 
Oskar Erik Skaslien (Lørenskog), Andreas Pettersen (Lørenskog), Jonas Eide Pettersen 
(Stavanger), Axel Eker Christoffersen (Stjernen), Simen Støve Bråstein (Stavanger), Sverre 
Haukeland Grønvik (Nidaros), Anders Foyn Roen (Manglerud Star), Noah Gagnås (Nidaros) 
 
Løpere (20): Noah Husebø Erevik (Täby), Linus Loob Trygg (Manglerud), Tinus Luc Koblar 
(Storhamar), Romeo Edvardsen Sørensen (Täby), Snorre Wick Karlsen (Stavanger), Sjur Østbø 
(Stavanger), Elis Hansson (Nidaros), Simen Solbakken Haugen (Nidaros), Maximilian Kvernstad 
(Nidaros), Erlend Løkkeberg (Stjernen), Mikkel Eriksen (Vålerenga), Mats Livermore Nagell (Frisk 
Asker), Ola Hyldmo (Nidaros), Jesper Lindberg (Manglerud Star), Mathias Einbu-Kløften 
(Lørenskog), Herman Sveinhaug-Arnestad (Lillehammer), Niklas Aaram Olsen (Vålerenga), Felix 
Kihl (Lørenskog), Daniel Stavenæs (Vålerenga), William Hille Olsen (Manglerud Star) 
 
I tillegg har disse vært inne på ulike samlinger gjennom året:  
Victor Gjone Bråthen (Frisk Asker), Alvin Cliff Dahle (Nidaros), Gustav Flygind-Riddervold 
(Vålerenga), Kevin Folkvord (Stavanger), Brage Gimnes-Jensen (Stavanger), Sigurd Brevik 
Fredrikstad (Manglerud Star), Gabriel Grande (Nidaros), Ludvik Nicolai Hansen (Stjernen), Birk 
Hjelmås (Stavanger), Ulrik Kviteng (Nidaros), Kasper Evanger Larsen (Manglerud Star), 
Benjamin Lind-Milekvist (Vålerenga), Chris Martin Noer (Vålerenga), Kristoffer Sandnes 
(Storhamar), Christopher Somsritong Schramm (Frisk Asker), Igor Weideborg (Vålerenga), Felix 
Maxmillian Øyrås (Sparta Sarpsborg) 
 
Støtteapparatet 2023/23 har bestått av:  
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Trener: Martin Fossli 
Assistenttrener: Petter Olsson 
Assistenttrener: Marius Bjerke 
Målvaktstrener: Jiri Truhlar 
Materialforvalter: Ove Degvold  
Fysioterapeut: Ole Frederik Sæther (vikar Robin Transeth Johannessen) 
Manager: Espen Fossli  
 

 
 
SPILLERUTVIKLING 
 
Spillerutviklingen på sentralt nivå for spillere som aspirerer til landslag foregår i hovedsak 
gjennom landslagsvirksomheten og klubbesøk i form av Tett På. 
 
 
Isbjørnmodellen 
Gjennom sesongen har det blitt 
utviklet en egen fagside for 
ishockeyforståelse som er lagt 
inn i Isbjørnmodellen. Videre har 
Øvelsesbanken fått en 
oppfriskning av ny video for 
barmark, samt istrening for 
alderen 13-19 år. Høsten 22 
lanserte vi og vår nye 
rekrutteringsstrategi som og ble 
lagt ut i Isbjørnmodellen. 
 
Implementeringen av modellen 
ute hos klubber/trenere er 
pågående. Både gjennom 
trenerutdanningen og gjennom 
egne EVU-kurs (les mer under 
trenerutdanning). 
 
Prosjekt “Scanning” 
Siste 1,5 år har Tobias Johansson og Espen Sæther deltatt i regelmessige møter (ca hver andre 
uke) med representanter fra USAHockey og Geir Jordet fra Norges idrettshøgskole. Geir Jordet 
er en av verdens ledende idrettsforskere innen faget “Scanning”. Oversatt vil det være evnen til å 
orientere seg og hente informasjon gjennom persepsjon og hvordan denne informasjonen brukes 
jeg til å gjennomføre best mulig valg i kampsituasjon. Som en liten ishockeynasjon ser vi verdien 
av å kunne være tidlig ute og ledende i deler av spillerutvikling hvor ikke våre konkurrenter ikke 
har fått et forsprang. Siden vi aldri vil bli nasjonen med flest spillere håper vi å kunne bli den med 
smartest spillere. Derfor har vi forpliktet oss til et 3-årig Phd-prosjekt i samarbeid med Norges 
idrettshøgskole, USAHockey og en NHL-organisasjon. Vi har hatt med en aktuell en NHL-klubb i 
over ett halvår, men dessverre måtte de kaste inn håndkleet da de ikke fikk godkjent prosjektet 
fra sin “legal-department”. Her og nå pågår arbeidet med å få med en ny NHL-klubb som 
tredjepart slik at vi kan få tilgang (video) til “verdens beste spillere” i prosjektet. Vi har stor tro på 
at prosjektet vil gi oss verdifull innsikt i hvordan vi kan trene for å utvikle smartere 
ishockeyspillere, dette vil være av stor relevans for både Landslagskolen, øvrige 
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spillerutviklingstiltak og trenerutdanningen. I tillegg vil prosjektet vise til omverden at norsk 
ishockey er progressive og en nasjon med ambisjoner. 
 
 
 
Landslagsskole 
Videreutviklingen av Landslagsskolen har primært sett bestått 

av å produsere videomaterialet, med fokus på arbeid med 

Back/Forward-profiler. I tillegg har det blitt lagt ned mye jobb 

med å lage en 4-årsplan for alle yngre landslag. Det har vært 

avholdt mange møter med de ulike trenerstabene (både fysisk 

og digitalt) og i forbindelse med flere landslagssamlinger for å 

få innholdet implementert på alle nivåer. 

 
Landslagstrenerforum ble gjennomført i Skien under samlingen for U19, U17 og U16. Alle 
landslagstrenere var samlet fra fredag til søndag for innføring i “Den norske standarden” og vår 
Spilleidé med tilhørende spillebok. Den norske standarden er kultur og verdiarbeidet som er 
gjennomgående i Landslagsskolen og bygger primært sett på å skape eierskap til Ambisjon, 
Gjennomføre, Samarbeid og Konkurrere. Alle head-coacher var på is sammen ved 
gjennomføringen av isøkter rettet mot spilleidé og spillebok, alle back-coacher var på is sammen 
ved gjennomføringen av back-treninger, tilsvarende praksis gjaldt også for forward-coacher og 
målvaktstrenere. Denne formen for Landslagstrenerforum med mer fokus på hvordan vi skal 
jobbe i praksis ble tatt godt i mot av alle trenerne som uttrykte stor begeistring over muligheten til 
å jobbe tett sammen og dele erfaringer. 
 
 
Utviklingstrapp og testbatteri 
  
Testbatteri har blitt innført på nytt, etter at dette var utfordrende å gjennomføre under pandemien. 

NIHF anser fortsatt at fokus på fysisk kapasitet er en nøkkelfaktor for å utvikle oss videre. I den 

forbindelse har vi etablert prosjektet «robust», der Jorid Dagfinrud har hovedansvar. Prosjektet 

vil, sammen med utviklingstrapp og test-batteri, ha som målsetting å heve den fysiske 

kapasiteten på norske ishockeyspillere. Målgruppen er i alderen 13-15 og 16-19, begge kjønn.  

 
 
Trenerforum 
 
Der har vært gjennomført 2 Trenerforum denne sesongen. De blir som vanlig avholdt uken etter 

internasjonale opphold i november og februar. Dette er blitt en fin arena for NIHF og 

landslagstrenerne til møte trenere i klubb. Erfaringsdeling fra den internasjonale arenaen er 

hovedformålet, men samtidig en god mulighet til å knytte sterkere eierskap og relasjoner mellom 

forbund og klubber. Kommende sesong planlegges disse opprettholdt, sammen med 

klubbesøkene på både gutte- og jentesiden.  

 

 

TETT PÅ 
 
«Tett på»-prosjektet har under sesongen videreført arbeidet mot klubber der spillerne har sin 
hverdag. Klubb-besøk med bestemte temaer har vært gjort til de 10 aktuelle klubbene, samt deres 
skolemiljøer. Dette har blitt utført av Topphockeysjef Tobias Johansson.  

  .  .    NO   S  SHO     O   ND     .  .    
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Med ansettelsen av Anders Gjøse fra 1. mai 2022 styrket vi også oppfølgingen av de individuelle 
spillerne. Gjøse har under sesongen foretatt klubb-besøk til svenske miljøer hvor vi har hatt norske 
spillere, samt fulgt opp kandidater i norske klubber. Gjøse sa opp sin stilling fra 30. april, og har 
benyttet den siste perioden av engasjementet til å iverksette et «fys-prosjekt» som tar sikte på å 
utvikle bedre fysiske og atletiske forutsetninger for unge norske ishockeyspillere.  
Fra 1. september 2022 har vi også hatt Jorid Dagfinrud på heltid som «Tett på-coach» for jenter. 
Dagfinrud har i tillegg til å inngå i den daglige driften av Sporten, deltatt på klubb-besøk sammen 
med Tobias Johansson og Anders Gjøse, der klubbene eller skolene har hatt aktivitet rettet mot 
både gutter og jenter. I tillegg har hun etablert egne klubb-besøk med alle klubbene i Bambusa-
ligaen. Dette for å sette seg inn i nå-situasjonen i klubber med jenteaktivitet, men også etablere 
møteplasser for trenere som er virksomme i klubbene. Møtene har bestått av fysiske klubb-besøk 
og digitale møter gjennom sesongen. 
 
“Tett på  utter”  
Tett På startet sesongen noe udefinert. Vi brukte tid i starten på å definere hvordan vi ønsket å 
jobbe i Tett På og hvilke/hvor mange spillere som skulle være aktuelle for uttak. 
Etter argumentasjon fra Topphockeysjefen, som har god erfaring fra svensk hockey og systemet 
der falt valget på arbeidsmetode ned på en perifer og støttende rolle som ikke skulle være for 
inngripende i hverdagen til spilleren. La spilleren jobbe i den hverdagen de står i, og jobbe med/mot 
trenere og sportssjefer som påvirker spillerens hverdag direkte, fremfor å jobbe med spilleren og 
evt tillegge/endre innhold direkte for spilleren. 
 
Vi bestemte oss for totalt 22 spillere som ble tatt ut i Tett På for sesongen 22/23. Blant disse 7 
spillere som var gått ut av Jr alder, men som vi ønsket skulle få muligheten til denne ekstra 
oppmerksomheten og støtten da vi anså disse som store talenter med behov for oppfølging. Planen 
var å fase disse 7, og etter hvert alle som går ut av Jr alder, inn under A-landslags oppfølging. Men 
de var med i Tett På i en overgangsfase før A-samlinger hadde startet. 
Disse ble i desember tatt inn under A-landslags oppfølging. 
  
Besøksrunde ble gjennomført for å skape relasjoner med trenere/ledere for spillerne, samt 
selvfølgelig styrke relasjonen med spilleren og få innblikk i hverdagen. 
13 av Jr spillerne (-04/-05) i Tett På hadde tilhold i Sverige og derfor også en god besøksrunde i 
de aktuelle klubbene der i oktober. De fleste av disse var nye i Sverige av året og oktober var en 
fin måned å besøke dem i da de hadde fått tid til å sette hverdagen der og trenerne/lederne hadde 
fått godt innblikk i "våre" spillere. 
  
Besøksrunden ga en fin og god base til videre arbeid. Arbeidsmetoden videre ble mer individuell 
mot hver spiller. Noen jobber man mer direkte med spillere, andre via trener/sportssjef og andre 
igjen via agent/rådgiver. 
Telefoner, meldinger og mail - ut fra samtaler og video/se kamper lå til grunn for videre dialog. 
Landslagssamlinger ble også en viktig arena for kommunikasjon og oppfølging. 
Jeg hadde selv ansvar for U20 landslaget og kunne være tett på prosessen med de fra prosjektet 
som deltok der, hvilket var mange av dem. 
Fra november-samlingen til og med U20 VM i desember var det fullt og spisset fokus på prestasjon 
i VM. 
  
Etter nyttår ble det bestemt at jeg som Tett På ressurs skulle over på generelle klubb besøk i Norge 
fremfor ny runde ut i miljøene hvor Tett På spillerne var for å fortsette den tette oppfølgingen. 
Videre arbeid da ble mer perifert med video og samtaler. 
Fys prosjekt, klubbesøk og samlinger (U19) ble størst fokus ut sesongen. Mer og mer 
kommunikasjon med agenter, da fokuset i denne fasen av sesongen er preget av usikkerhet for 
mange spillere med tanke på å finne ut hvor den optimale hverdagen med tanke på neste sesong 
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igjen vil være. Parallelt med intensivert kamprytme og økt fokus på resultat og sluttspill i klubbene. 
Gode treffpunkter med spillerne ble på U19 samlinger i februar og april. 
  
Erfaringer: 
Riktig å fase ut de spillerne som per def var seniorspillere, pga totalt antall. 
Bra arbeidsmetode før nyttår. Følte jeg hadde spillerne i fingerspissen og kunne gi god oppfølging. 
Med én ansvarlig (meg) kan det vurderes om det er litt mange spillere, men så lenge man kunne 
dedikere den tiden man kunne før nyttår så går det. 
Etter nyttår ble det verre, både pga tid/prioritering, men også pga mer intensiv hverdag og nevnte 
skifte i fokus for spillerne i miljøene. 
  
Som én ansvarlig bør nok antallet deltagere i prosjektet noe ned. 
Annen organisering kan nok fint gjøre at man kan opprettholde eller øke antall, som f.eks. å dele 
ansvaret på landslagstrenerne på aldersnivåene. 
Dette, og at spillerne har veldig mange medspillere/ledere å forholde seg til (og dermed også Tett 
På ansvarlig har mange å forholde seg til) gjør at diskusjonen om hvordan prosjektet best mulig 
kan gi positivt tilskudd til spillernes hverdag og utvikling er meget relevant. 
Personlig tror jeg NIHF bør ta overliggende ansvar for spillerne, addere det man evt mener mangler 
i hverdagen. 
Syns ikke "systemene" i Sverige og i Fjordkraft ligaen ivaretar spillernes utvikling godt nok. 
  
Totalt sett, viktig og bra prosjeket/rolle i mine øyne. Men dette bør være dedikert rolle i enda større 
grad, eller dele ansvaret på flere. Veldig godt mottatt hos spillerne. 
 
Følgende spillere var inkludert i Tett på Gutter: 

 

Etternavn Fornavn Modell 
Posisjo
n Klubb 

Lafton Ludvig 06 B Frisk Asker 

Vatne Elias 06 L Färjestad 

Granath Felix 05 L Frölunda 

Lie Christopher 05 B Malmö 

B. Nygård Michael 05 L Mora 

Solberg Stian 05 B Vif 

Wold Sander 04 C Frölunda 

Johnsen Martin 04 C Färjestad 

Magnussen Kasper 04 L Leksand 

Koch Gabriel 04 B Malmö 

Bakke Olsen Mats 04 L Malmö 

Løkkeberg Johannes 04 C Mora 

Vesterheim Petter 04 L Mora 

Halmrast Leo 03 L IKO 

Hansen Isak 03 B Leksand 

Wold Eskil 02 L HPK 

Øby Olsen Mikkel 02 L IKO/Almtuna 

Strandborg André 02 C Stavanger 

Engebråten Sander 02 B Storhamar 

Bakke Olsen Eskild 02 C Storhamar 
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Granath Philip 02 L Tampere 

Rønningen Sverre 01 B Lillehammer 

 
Til «Tett på jenter» har NIHF søkt og fått økonomisk støtte gjennom Olympiatoppen over 4 år som 
skal sikre gjennomføringen av prosjektet. Samarbeidsavtalen mellom Olympiatoppen og Norges 
Ishockeyforbund gjelder i fire år fra første signering som er 1. halvår i 2023. Dette er en avtale som 
vil fornyes årlig når vi leverer på de punktene som er oppført i prosjektplanen.  
 
Jorid Dagfinrud startet i rollen som «Tett på» coach den 1. september i 2022. Hun kom til Norge 
etter 14 år i USA, så i starten handlet de første klubb-besøkene om å bli kjent med hockey Norge 
igjen gjennom en statusanalyse. Møtene ble gjennomført dels som fellesmøter med «Tett på»-
coach gutter (det var Tobias Johansson som utførte disse), eller sammen med Sportssjef Petter 
Salsten. Først ut var besøk hos Lillehammer, Stavanger og Trondheim. Deretter stod Hasle - Løren 
og Furuset på programmet, før Dagfinrud avsluttet med egne møter hos VIF og Bergen.  
I tillegg til statusanalyse var det viktig å få oversikt over rammefaktorene den enkelte klubb hadde 
(is, treninger, trenere, styrkerom, etc.) samt utøvernes hverdag. Det ble også gjennomført egne 
møter med utøvernes trenere. I disse møtene ble klubbens aktivitetsnivå og målsettinger 
gjennomgått, samtidig som det var en bra måte å bygge relasjoner med personen på. Av forhold 
som ble diskutert var historikk til klubben, målsettinger, visjoner, forbedringspotensial, avstand 
mellom ønsket situasjon og nå-situasjon, konsekvenser av målsetting, og endelig hva NIHF kan 
bidra med for å realisere ambisjonene. I etterkant av møtene deltok Dagfinrud på is under trening 
med klubben, der man fikk se nærmere på trenerarbeidet i praksis.  
 
Det ble også funnet tid til besøk hos noen «bredde-klubber» som hadde jenteprogrammer for yngre 
jenter. Eksempler på dette var Ullensaker, Ski og Lørenskog. I tillegg deltok Dagfinrud på en såkalt 
«super-samling» i regi av Viken Vest, der kun jenter deltok.  
 
Oppfatningen er at det skjer veldig mye bra på jente- og kvinnesiden i ishockey nå. Det oppleves 
at det er god dialog og gode samarbeidsformer mellom de trenerne som virker der ute og NIHF. 
Det er, gjennom ansettelsen av Dagfinrud, blitt etablert en god plattform for å utvikle arbeidet 
ytterligere de neste sesongene. Det gjelder både rekrutteringsarbeidet som må fortsette, men også 
arbeidet med å optimalisere prosessen med å utvikle enda bedre spillere. Det ble også tidlig klart 
at intensjonen med «Tett på», der vi så for oss å velge ut et mindre antall jenter for spesiell 
oppfølging var prematurt. Dette inntrykket ble styrket gjennom klubb-besøkene. I samarbeid med 
Olympiatoppen besluttet vi derfor at vi under oppstarten ville rette fokus mot å optimalisere  
treningshverdagen til utøverne våre, for gjennom dette skape oss bedre oversikt, samt jobbe videre 
etter visjonen om «flest mulig, lengst mulig – i best mulig miljø». En viktig faktor her var forholdet 
mellom treningshverdagen og Bambusa-klubbene og skolene.  
 
Som følge av dette ble det etter Trenerforumet i november arrangert et eget Trenerforum for trenere 
i Bambusaligaen. Dette for å etablere en egen plattform og tettere samarbeid trenerne imellom. 
Deretter ble tiden frem mot jul benyttet til å observere treninger og kamper i klubb-miljøene.  
 
 
I januar ble klubb-besøk 2 gjennomført. Målet her var å holde fokus på de prosessene som allerede 
var igangsatt, samt fange opp eventuelle nødvendige endringer. Hvor befant klubbene, trenerne 
og spillerne seg i prosessen? Vi ønsket også å sikre oss et riktig bilde av ramme-betingelsene for 
spillere med høye ambisjoner. Dette for å realitets-orientere klubbene slik at de utfordret seg sjøl 
inn mot egen praksis. Nytt i denne fasen var at fokuset i stadig større grad rettet seg inn mot den 
fysiske kapasiteten til spillerne. Hvordan ble det jobbet med off-ice treningen, og hvordan så års-
hjulet til spillerne ut? «Den norske standarden» ble presentert for spillere og klubb, der fysiske 
økter før- og etter istreninger ble en del av standarden. Fokuset her var på intensjon og intensitet. 
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Oppfatningen var at dette var en «ny» måte å tenke på ift trening, noe som hadde positiv effekt på 
de involverte. En ny standard ble oppdaget, samtidig som trenerne fikk se vår landslagsskole i 
praksis – der gjennomføring var et nøkkelord.  Klubb-besøk ble oppfattet som svært positivt, og 
noe vi fra NIHF ønsker å bygge videre på til høsten. 
På Trenerforum 2 i februar presenterte vi prosjektet «Flere og bedre jenter 2030» i sin helhet. Det 
ble åpnet for diskusjoner knyttet til tiltaksplaner og fremdrift, noe som oppfattes som svært viktig. 
Utviklingen må foregå i et tempo som er tilpasset antall utøvere vi har. Diskusjoner rundt hvordan 
profesjonalisere Bambusa-ligaen ble det også tid til.  
Sesongen ble avsluttet med så kalte «exit-samtaler (avsluttende møter) med de ulike klubb-
miljøene, enten fysisk eller digitalt.   
Verdt å nevne er at trenere fra Furuset, Storhamar og VIF fikk mulighet til å være med som Trainee-
coacher på landslagssamlinger gjennom sesongen 22/23, noe de fant svært givende.  
 
Det er mye bra som skjer ute i klubbene. Samtidig mener vi det fortsatt finnes et stort potensial 
som vi ennå ikke har tatt ut. NIHF oppfatter at den siste tidens arbeid viser at vi er på rett vei med 
mange prosesser som går i takt, der REKRUTTERING og OPTIMALISERING av 
treningshverdagen er helt avgjørende. Begge blir ivaretatt gjennom prosjektet «Flere og bedre 
2030». Dette, sammen med et bra landslagsprogram for aldersbestemte landslag, gi spillere og 
trenere det nødvendige verktøyet til utvikle spillere og klubb videre. Våre landslagsspillere er viktige 
som forbilder, rollemodeller og fyrtårn når de vender tilbake til sine klubb-hverdager.  
 

 
 
 
BARNE- OG UNGDOMSSEMINARET 
Barne- og ungdomshockeyseminaret er planlagt gjennomført 23. september 2023. NIHF Sport 
ønsker å endre innholdet og målgruppen for seminaret til å bli mer sportsinnrettet og treffe 
trenere/sportslige ledere. Derfor besluttet vi å flytte seminaret fra januar/februar som det har vært 
tidligere til september sånn at trenere/sportslige ledere får seminaret i inngangen av en ny 
sesong.  

 

 

KAMPADMINISTRASJON 
Etter tre sesonger, helt eller delvis preget av covid, hadde vi tro på normalsesong. Det ble ikke 
gjort noen spesielle tilpasninger eller vedtak i forkant av oppstart, tvert imot informerte vi om at 
reglement knyttet til sykdom, skader osv. nå utelukkende ville være slik kampreglementet 
stadfester. 
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Fjordkraft-ligaen (FKL) ble avviklet med 10 lag med 5 kamper mot hver motstander, opprinnelig 
oppsett. Etter forrige sesongs kval.serie ble det ikke noen forandring på hvilke lag som deltok 
(ikke opp-/nedrykk). Serieformatet er likt tidligere sesonger, med avgjørelse i alle kamper med 
sudden death/straffer ved uavgjort etter ordinær spilletid, med poengtildeling 3 for seier, 2 for 
uavgjort seier, 1 for uavgjort tap og 0 for tap.  Sudden death ble spilt i 3:3. Nytt var at klubbene 
selv har ønsket å endre, slik at det ikke lenger spilles back-to-back i romjul. Alle lag hadde dog 1 
hjemme-/1 bortekamp hver. Sesongen ble fullt ut gjennomført med 45 kamper pr lag, med 
følgende sluttstilling: 
 

1. Stavanger (Seriemester) 
2. Storhamar Elite 
3. Vålerenga Elite 
4. Sparta Elite  
5. Stjernen Elite 
6. Frisk Asker Elite 
7. Lillehammer Elite 
8. Manglerud Star Elite 
9. Ringerike 
10. Grüner 

 
Ringerike og Grüner kvalifiserte da for å spille kvalifisering til plassene i neste sesongs Eliteserie.  
 
De 8 beste lagene kvalifiserte seg til sluttspill hvor alle sluttspillserier blir spilt i formatet «best av 
7 kamper». I kvartfinalen valgte lag 1 og 2, hvilket av lag 7 og 8 de ville møte, dernest valgte lag 
3 hvilket av lag 5,6 de vil møte. Høyest rangerte lag valgte først. Alle kvartfinaleseriene ble 
avgjort i kamp 4. I semifinalen valgte høyest rangert lag mellom de to lavest rangerte lagene, det 
ene oppgjøret ble avgjort i kamp 4 og det andre i kamp 6. Finalen gikk, som i fjor, også i år 
mellom Stavanger og Storhamar. Det ble en sjeldent tett og jevn finaleserie, som gikk til hele 7 
kamper, som kun har skjedd 2 ganger tidligere. Stavanger vant 7. og avgjørende kamp 3-0. 
Stavanger tok dermed sitt NM-gull nr. 9, og altså «The Double» også denne sesongen. 
 
 
Kvalifiseringsserien til neste sesongs Fjordkraft-liga ble spilt mellom lagene 9/10 fra Fjordkraft-
ligaen og vinnere av oppgjørene i Play In 1. divisjon. Kvalifiseringen spilles som dobbel serie (6 
runder). Serieformatet var som i Fjordkraft-ligaen. Ringerike vant kvalifiseringen foran Lørenskog 
som ble nr. 2, med samme poengsum, noe som medfører at Lørenskog rykker opp. Comet Elite 
ble nr. 3. og Grüner nr. 4, derav fortsetter Comet Elite i 1.div og Grüner rykker ned fra Elite til 
1.div.  
 
Play In 1.div ble spilt for andre gang. Det ble spilt mellom lag 1-4 og 2-3 etter endt sluttabell i 
1.div (Nidaros, Narvik, Lørenskog og Comet Elite) i best av 5 kamper, hvor Lørenskog og Comet 
Elite gikk seirende ut av sine oppgjør (Nidaros – Comet Elite / Narvik - Lørenskog) og var derav 
klare for kvalifisering for deltagelse i Fjordkraft-liga kvalifiseringen.  
 
 
1. divisjon ble arrangert med 8 seniorlag, som skulle spille X5 serie = 35 kamper pr lag. 
Sesongen ble fullt ut gjennomført med 35 kamper pr lag, med følgende sluttstilling: 
 

1. Nidaros 
2. Narvik 
3. Lørenskog 
4. Comet Elite 
5. Furuset Elite 
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6. Bergen 
7. Gjøvik 
8. Hasle/Løren Elite 

 
Kvalifiseringsserien til 1.div ble tildelt Gjøvik (etter søknad). Gjøvik, H/L Elite, Ski Elite og 
Kongsvinger deltok. Det ble spilt enkel serie (3 kamper pr lag). H/L Elite vant foran Gjøvik, med 
Ski Elite som nr. 3 og Kongsvinger nr. 4. Dette innebærer følgelig ingen endring i 
lagssammensetning i 1.div neste sesong. 
 
2. divisjon besto av 7 seniorlag, hvorav 2 stk. var klubbenes 2.lag. Det ble spilt X4 serie = 24 
kamper pr lag. Sesongen ble fullført og alle kamper ble spilt. Vinner av avdelingen ble Ski Elite, 
med Kongsvinger på 2. plass som begge deltok i overnevnte kvalifiseringsserie. Ingen lag rykker 
ned, da avdelingen fortsatt skal være en påmeldingsserie. 
 
Alle nedenstående avdelinger ble fullført og alle seriekamper er spilt:  
 
3. div Øst besto av 9 lag, som spilte X2-serie (16 kamper). Storhamar 2 YA vant avdelingen.  
 
4. div Øst besto av 7 lag, som spilte X2-serie (12 kamper). Jar vant avdelingen og rykker opp.  
 
5. div Øst besto av 7 lag som spilte X2-serie (12 kamper). Borg IHK vant avdelingen og rykker 
opp. 
 
6. div Øst besto av 5 lag som spilte X3-serie (12 kamper). Lørenskog 2 vant avdelingen og rykker 
opp. 
 
Bambusa-ligaen ble arrangert med 8 lag, hvor Lillehammer Elite, Furuset og Bergen var nye lag i 
elitenivå for kvinner (Nidaros overtok Wings kvinnelag). Det ble spilt X4 serie = 28 kamper. 
Lillehammer Elite imponerte i sin debutsesong og vant. 
 

1. Lillehammer Elite (Seriemester) 
2. Stavanger IHK 
3. H/L 
4. Storhamar 
5. Vålerenga 
6. Nidaros 
7. Furuset 
8. Bergen 

 
Kvinner 1. div ble spilt med 8 lag i X2-serie (14 kamper). Vinner Bærum Wildcats (samarbeidslag 
Jar og Jutul). 
 
NM kvinner ble spilt med kvartfinaler lag 3-6 (H/L – Nidaros og Storhamar – Vålerenga) etter endt 
sluttabell i Bambusa-ligaen (lag 1 og 2 wo i kvartfinaler). Final 4 ble spilt i Furuset Forum, 4 lag i 
semifinaler lørdag og finale/bronsefinale søndag. Stavanger vant 2-1 mot Lillehammer Elite i 
finalen og ble Norgesmester. H/L vant 5-3 i bronsefinale mot Storhamar som ble hhv nr. 3 og 4. 
 
U21 1.div ble spilt med 3 lag x 6 = 12 kamper. Comet vant foran H/L, med Kråkene Moss på 
3.plass. Det var 3 jevne lag. I tillegg til U21 hadde klubbene tilbud om å delta i menn senior 
bredde, som Kråkene Moss benyttet seg av (4.div). 
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U20 Innledende besto av 10 lag i 2 runder (18 kamper). Etter nyttår ble de 5 beste fra Innledende 
satt i U20 Elite, og de 5 neste i 1.div. Begge puljer spilte deretter X4-serie (16 kamper). 
Vålerenga Elite ble seriemester i Elite og Lørenskog i 1.div.  
 
Alle 5 lag fra Elite og 3 beste fra 1.div kvalifiserte til U20 NM kvartfinaler, som ble trukket iht. 
reglement. De 4 vinnerne av kvartfinalene kvalifiserte til U20 NM Final 4. 
 
NM U20 ble spilt i Jordal Amfi, i format Final 4; med 4 lag i semifinaler lørdag og 
finale/bronsefinale søndag. Stavanger vant 5-1 mot Lørenskog i finalen og ble Norgesmester. 
Vålerenga Elite vant 4-0 i bronsefinale mot Manglerud Star som ble hhv nr. 3 og 4. 
 
U18 Elite besto av 9 lag i X4-serie (32 kamper). Vålerenga ble seriemester. 
 
De beste 8 fra U18 Elite kvalifiserte til U18 NM kvartfinaler, som ble trukket iht. reglement. De 4 
vinnerne av kvartfinalene kvalifiserte til U18 NM Final 4. 
 
NM U18 ble spilt i Stavanger, i format Final 4; med 4 lag i semifinaler lørdag og 
finale/bronsefinale søndag. Vålerenga vant 1-1 mot Lillehammer Elite i finalen og ble 
Norgesmester. Stavanger vant 4-1 i bronsefinale mot Manglerud Star som ble hhv nr. 3 og 4. 
 
U18 1. div besto av 8 lag i X4-serie (28 kamper). Sparta Sarp ble serievinner. 
 
JU16 landsomfattende ble arrangert i 1 pulje med 10 lag i X2-serie (16 kamper) og ble ferdig 
spilt. Serievinner ble Stavanger. 
 
U16 landsomfattende ble arrangert i 3 puljer inndelt etter kvalitet - avdeling A besto av 9 lag i X3-
serie (24 kamper).  Avd. B besto av 6 lag i X4-serie (20 kamper) og avd C besto av 6 lag i X4-
serie (20 kamper).    
 
U15 landsomfattende ble arrangert i 3 puljer inndelt etter kvalitet - A besto av 12 lag i X2 -serie 
(22 kamper), avd. B besto av 8 lag i X3-serie (21 kamper) og avd. C besto av 8 lag i X3-serie (21 
kamper).  
 
 
U14 Østland ble arrangert i 3 puljer inndelt etter kvalitet – avdeling A besto av 13 lag i 2 runder 
(24 kamper), avd. B besto av 7 lag i 4 runder (24 kamper) og avd. C besto av 7 lag i 3 runder (18 
kamper). Avdelingene ble ferdigspilt. 
 
JU13 Jenter Østland ble arrangert i 1 pulje, bestående av 11 lag X2 (20 kamper). Avdelingen ble 
ferdigspilt. 
 
U13 Østland ble arrangert i 4 puljer inndelt etter kvalitet. Avd. Blackhawks besto av 7 lag x3 serie 
(18 kamper), avd. Penguins av 7 lag X3 serie (18 kamper), avd. Rangers av 7 lag x3 serie (18 
kamper), og avd. Sharks av 7 lag x3 serie (18 kamper). Avdelingene ble ferdigspilt. 
 
U12 Østland ble arrangert i 4 puljer inndelt etter geografi/kvalitet. Avd. Bruins bestod av 8 lag i X2 
serie (14 kamper), avd. Canadiens av 8 lag i x2 serie (14 kamper), avd. Islanders av 7 lag i X2 
serie (12 kamper) og avd. Wild av 8 lag i X2 serie (14 kamper). Avdelingene ble ferdigspilt.  
 
 
Regionlagsturnering JU17 ble arrangert i Stavanger med NIHF Region Sørvest som arrangør.  
Alle regionene var representert, hvorav Region Midt og Region Nord stilte samarbeidslag. Det ble 
spilt enkel serie (4 kamper pr lag). Deretter Finale mellom lag 1 og 2, og Plasseringskamper for 
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3.-5. plass. Region Sørvest vant 4-0 mot Region Oslo og Viken Øst. Region Innlandet og 
Romerike ble nr. 3, Region Viken Vest ble nr. 4 og Region Midt/Nord ble nummer 5.  
 
Regionlagsturnering U15 ble spilt i Trondheim med Nidaros Jr Elite som arrangør. Alle 6 regioner 
var representert. Det ble spilt som enkel serie (5 kamper pr lag). Deretter sluttspillkamper med 
Finale, Bronsefinale og 5.plass-kamp. Region Midt vant finalen mot Region Oslo/Viken Øst med 
6-5 etter s.d. Deretter ble Region Innlandet/Romerike nr 3 etter seier 3-2 mot Region Viken Vest 
etter s.d. og Region Sørvest ble nr 5 etter seier 1-0 mot Region Nord, som ble nr 6. 
 
Forbundscup U15 ble arrangert på i Sarpsborg med IHK Sparta Sarpsborg som arrangør. 8 lag 
hadde kvalifisert seg og rangert i 2 puljer som spilte enkelt serie. Deretter sluttspill hvor Frisk 
Asker vant 4-3 i finalen mot Vålerenga etter sudden death. Stavanger ble nr. 3 og Storhamar nr. 
4. 
 
Forbundscup JU16 ble arrangert for aller første gang i Stavanger, med IHK Stavanger som 
arrangør. 4 lag deltok, det ble spilt enkelt serie, og deretter finale/bronsefinale. Stavanger vant 6-
1 i finalen mot Vålerenga. Lørenskog vant bronsefinale mot Ski med 5-1.  
 
 
Forbundscup U16 ble arrangert i Trondheim med Nidaros Jr Elite som arrangør. 8 lag hadde 
kvalifisert seg og rangert i 2 puljer som spilte enkelt serie. Deretter sluttspill hvor Vålerenga vant 
11-0 i finalen mot Manglerud Star. Nidaros ble nr. 3 og Stavanger nr. 4. 
 
 
NYE KAMPFORMER 
NIHF har i sesongen 22/23 
gjennomført første sesong med 
3v3 spill som standard kampformat 
i store deler av barneishockeyen 
(U11/JU11 og yngre). NIHF har 
opplevd endringen som positiv. Av 
hensyn til administrering av et nytt 
kampformat vurderte NIHF det dit 
hen at de ikke sendte inn et 
endringsforslag om å inkorporere 
U12 i 3v3 fra sesongen 23/24. På 
denne måten får ting «satt seg» 
litt. Det kom heller ingen forslag på 
dette utenfra. NIHF vil foreslå dette 
endret fra 24/25-sesongen. 
 
De nye kampformene gir et utstyrsbehov hos klubbene i form av banedelere, målvaktsutstyr og 
målbur. NIHF har derfor i to omganger søkt Sparebankstiftelsen DNB om støttemidler for å kjøpe 
inn slikt utstyr til klubbene. Ved søknad nr. 2 fikk vi innvilget søknaden på 3 500 000 NOK. 
Søknaden ble innvilget i desember 22. NIHF har derfor bestilt banedelere til alle klubber som 
manglet dette. De klubbene som allerede var i besittelse av banedelere vil motta målbur etter 
ønske. Utstyrsbehovet ute i klubbene ble kartlagt gjennom en spørreundersøkelse. Utstyret 
bestilles gjennom Tress. 
 
I tillegg til banedelere og målbur vil samtlige klubber motta Quick-Change Goalie-Gear fra CCM. 
Dette er målvaktsutstyr som tas på utenpå utespillerutstyret og som tar 1 minutt å ta av/på. Dette 
gjør at man enkelt kan bytte målvakt mellom kamper eller underveis i en trening. Utstyret er for 
barna fra U10 og yngre.  
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Utstyret ble bestilt våren 23 og leveres før sommeren 23. 
 
DOMMERE  
  
Normalen var tilbake i alle forberedelsene til sesongen, noe som også bekreftet nedgangen i 
antallet dommere. Nedgangen på ca. 20% synliggjøres i all hovedsak på nivå 2 - 
regionsdommere. Dette er dommere som normalt er i alderstrinnet ungdom 15-18 år. 
Dommerutvalget må fremover arbeide for å dekke inn og tette hullene, dette for at vi ikke skal få 
et permanent etterslep, som vil ramme oss både på elite og bredde i årene som kommer. 
 
At sesongen har kunnet la seg gjennomføre som normalt er mye takket være planlegging, ekstra 
innsats, og ekstremt ivrige dommere. På sikt er ikke dette en bærekraftig drift for noen parter da 
det belaster økonomi, reisekasser, hos klubber og NIHF i alt for stor grad. 
 
På tross av nedgang i antall og økte kostnader oppsummeres sesongen som god. Dette gjelder 
både administrativt og sportslig. Mangelen på dommere er et faktum, samtidig ser vi også at nye 
erfaringer har tvunget frem bedre og kanskje mer effektiv drift og planlegging for alle involverte. 
 
NIHF ønsker å rette en stor takk til alle som er med som dommere og ikke minst de som er med 
og bidrar rundt våre dommere og dommerutvikling.  
 
NIHF, Dommerutvalget og Regionenes dommeransvarlige vil i god tid før sesong starte 
planlegging av kurs, oppfølging og aktiviteter for sesongen 23-24. Samtidig med dette vil man 
også se litt nærmere på organiseringen mellom Dommerutvalget/NIHF, og Regionene. 
Dommerutvalget vil evaluere og se på løsningen der vi overførte tillitsvalgte / ressurspersoner ut 
til regionene. Slik det kan se ut pr nå kan det virke som dette kun medfører lengre 
kommunikasjonslinjer og merarbeid i en ellers hektisk hverdag. Løsningen evalueres og tas opp 
med Regionene i løpet av våren 2023. 
  
Dommerbutikken  
Regnskapet viser et lite, men planlagt, overskudd for 2022. Prosjektet bekrefter at det har livets 
rett og at klubber og dommere setter pris på tilbudet.   
 
Internasjonalt  
Norske dommere har vært ute og dømt totalt 17 turneringer. Målsettingen med å være 
representert på øverste nivå for kvinner og menn ble ikke nådd. Samtidig er det viktig å trekke 
frem at vi totalt har hatt 5 kvinner ute på IIHF mesterskap, hvorav 2 debutanter. Verdt å merke 
seg er også at vår kvinnedommer Maren Frøhaug er valgt ut av IIHF til å være med i prosjektet 
«Road to Milano». NIHF har gjennom sesongen hatt et utstrakt samarbeid med andre nasjoner, 
og da spesielt med Sverige. Samarbeidet går i all hovedsak ut på utveksling av dommere over 
landegrensene. Dette er en praksis med stor merverdi og dommerne får utstrakt læring, 
inspirasjon og erfaring, som igjen bringes med hjem til nasjonale kamper. 
 
Dommerutvalgets mangeårige ildsjel og ressursperson Morthen Wikstrand ble på NIHFs 
Forbundsting 2022 tildelt NIHF Hederstegn Isbjørnen. Dommerutvalget har delt ut gullfløyter til 
Tommy Søstumoen og Tony Sømarken for sitt mangeårige bidrag som dommere på elite og 
bredde. Gullfløyten er et uoffisielt hederstegn fra Dommerutvalget.   

  
Det ble denne sesongen ikke utnevnt noen utmerkelser til beste hoved- og linjedommer fra NTH 
eller EH.   
  
Dommerutvalget 2022-2023:  
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• Jaye Smith – leder  

• Atle Norum Larsen – medlem  

• Janne Krogh – medlem  
  
Sesongen avsluttes med Norgesmesterskap og turneringer, dommerne har også denne 
sesongen, som alle andre, gledet seg stort til dette. NIHF valgte denne sesongen å sette opp NM 
kvinner, Final 4, med 4-dommersysten. Dette er ett år før ordningen blir fast innført, og 
erfaringene er så langt utelukkende positive. Når den endelige oppsummeringen skal gjøres er 
alle fornøyde og vi ønsker å påpeke at samtlige turneringer og kamper er godt gjennomført. Det 
er en utfordrende tid av året, men sitter igjen med ny energi inn mot planlegging av en ny sesong. 
 
 
Disiplinærutvalget 
For prestasjonsdelen ble det totalt behandlet 75 saker for sesongen 22-23. Saker omhandlende 
oppførsel og opptreden, samt taklinger mot hode eller nakke, er årsakene med sterkest 
representasjon. Straffereaksjonene for denne type regelbrudd er skjerpet.   
 
Disiplinærutvalget bestod av leder Aage Falkanger, nestleder Sven Bjørk og medlemmene 
Steinar Jonassen, Richard Fuglesang, Randi Aase, Christine Smestad Sagfossen og Lars Erik 
Lund 

 

ARENA- OG ARRANGEMENTUTVALGET  

Utvalget har i løpet av sesongen dekket Fjordkraft-ligaen, alle TV-kamper samt en del kamper i 
1.div og Bambusa-ligaen. I tillegg har vi vært til stede på alle internasjonale turneringer, 
landskamper arrangert i Norge, VM U20 arrangert i Asker, samt CHL hvor Stavanger Oilers var 
representert. Denne ordningen har fungert meget bra, og blitt meget godt mottatt av arrangørene. 
Det har ikke vært opplevd noen friksjoner i tilknytning til delegatvirksomheten og vi opplever å ha 
en god dialog med arrangørene. Utvalget ser sin oppgave primært å være ressurspersoner og 
positive bidragsytere for arrangørene. Vi har også hatt en meget god kontakt og dialog med 
Norsk Topphockey, Elitehockey og TV2 gjennom hele sesongen. 
 
AAU har også fortsatt utviklingen av Hockey Live. Bruker-dokumentasjon som alle klubbene kan 
laste ned og bruke som hjelpemiddel både til føring under kamper og til opplæring, ser ut til å 
fungere godt slik at klubbene raskere får sine arrangør-staber opp på et akseptabelt nivå. 
Belastningen på de som har hatt ansvaret for kommunikasjon mot brukerne har gått noe ned, 
men vi håper at enda flere tar seg tid til å lese bruker-dokumentasjonen godt slik at man raskere 
blir familiær med systemet. Forslag på forbedringer tas selvfølgelig imot fra brukerne. 
 
AAU valgte også i år å besøke de klubbene som ønsket bistand, samt at vi blinket ut noen 
arrangører med særlige utfordringer og fulgte disse opp spesielt. Dette har foregått gjennom 
direkte kontakt med den enkelte klubb, ved direkte konsultasjon og ved føring av 
kampdokumentasjon, protokoller, Hockey Live eller gjennom delegatvirksomheten. Videre sørget 
utvalget for en revidering/oppdatering av arrangementsbestemmelsene for alle klassene til 
sesongstart. Dette vil også bli gjort før neste sesong starter. 
 
Utvalget videreførte arbeidet med sertifisering av ishallene i Norge, og har foruten de nye 
arenaene fokusert på de arenaene hvor det er behov for endringer.  
 
REKRUTTERING 
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Det er løst 11587 lisenser, hvilket er en økning på 3,9 prosent. Medlemstallet 2022 var 17647, 
hvilket er en økning på 8,7 prosent.  
 
Ishockeyforbundet ansatte 1. januar Kristine Brekke Henriksen i en 60% stilling som mangfolds- 
og rekrutteringskonsulent. Deler av stillingen til Kristine er finansiert gjennom et 2-årig prosjekt. 
Prosjektstøtten kommer fra NIF som på bestilling fra KUD iverksatte: Krafttak for mangfold og 
inkludering, høsten 2022. NIHF søkte midler i samarbeid med Håkkihoder der vi fikk støtte til å 
teste ut prosjektet Håkkihoder Grüner. Målet med prosjektet er å inkludere utsatte minoriteter inn 
i idretten vår, samt jobbe med mekanismer som får barn til å ta steget fra å teste ut å gå på 
skøyter til å faktisk begynne på organisert lagsaktivitet. Prosjektet tilbyr gratis skøyteopplæring 
for alle barna på AKS Grünerløkka og Lakkegata skole. Håkkihoder mottar 55% av støttemidlene 
som går til lønn av aktivitetsleder på is, samt innkjøp av utstyr. NIHF sin rolle er å bidra inn i 
planleggingsarbeidet, samt se på hvordan erfaringene som gjøres i Grünerhallen kan 
inkorporeres i NIHF sin rekrutteringsstrategi og spres til klubbene for øvrig. I tillegg skal NIHF 
sikre at lærdommen som gjøres gjennom prosjektet spres med øvrige særforbund og NIF. 
 
Ved siden av å drive prosjektet fra NIHF sin side skal Kristine jobbe med rekrutteringsarbeid ut 
mot klubbene for øvrig. Gjennom blant annet kursing, oppfølging og dialog. 
 
 
 
 
 
Skøyte- og ishockeyskole 
Det er i idretten vår fortsatt et stort 
potensial for ny-rekruttering, først og 
fremst gjennom klubbenes skøyte- og 
ishockeyskoler. Gledelig er det at det 
stadig etableres noen nye miljøer og 
jentene fortsetter å øke i antall på 
skøye- og ishockeyskolene. Det er 
likevel fortsatt forbedringspotensial 
hos mange klubber, og tallene i de 
ulike klubber varierer fra år til år. Det 
er viktig av klubbene henvender seg til 
de «nye» barna når neste sesong 
starter opp igjen, slik at de blir med 
videre det være seg skøye- og ishockeyskolen eller på klubblag.  

Det har ikke blitt avhold eget rekrutteringsseminar denne sesongen. Instruktør-kurs for trenere 
som jobber på ishockeyskoler inngår nå som en del av trener-utdanningen vår. Disse kursene 
avholdes regionalt.  
 
Regionale jenteserier 
Det var en viktig milepæl for jentehockey i Norge da man våren 2017 fant at tiden var inne for å 
etablere seriespill for jenter med seriene U8 til U10 og U11 til U13.  Disse seriene het frem til 
forrige sesong, JU10 og JU13. Etter forrige sesong ble det klart at spillermassen tilsa at man 
kunne gå ned til to-årige årsklasser for de yngste lagene - man etablerte da JU9 og JU11. NIHF 
gav Region Viken Vest oppdraget med å arrangere serieturneringene for JU9 og JU11 for 
Østlandsserien (AIHK har hatt ansvaret frem til ny region etablert). Region Innlandet og Romerike 
ønsket å administrere egen serie for jenter, mens Region Viken Vest administrerte seriespill for 
resten av Østlandet (Region Oslo/Viken Øst/Viken Vest).  
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I årets JU9-serie, deltok det 10 lag, hvorav et av lagene var fra Region Innlandet og Romerike, da 
de ikke arrangerte eget seriespill i årsklassen. I JU11 serien deltok det 9 lag. Nye lag i seriene 
denne sesongen er Sparta, Furuset, Hasle Løren og Manglerud Star. 

Sesongen 21/22 deltok det totalt 14 lag for hele Østlandet. Tallene er dog ikke sammenlignbare 
med de fra årets sesong, i og med at vi nå har en serie med nytt spillformat, 3v3.  Det nye 
spillformatet har gjort det lettere for klubbene å stille lag i serien, da det krever færre spillere. Det 
gir også spillerne en bedre utvikling og reduserer nivåforskjellene man tidligere har sett. Gleden 
var stor hos lagene da det forrige sesong ble mulig å teste ut 3v3-spillformat, gjennom NIHFs 
pilotprosjekt.   

Det er fremdeles klubber som ikke har tilstrekkelig antall jenter til å danne egne jentelag, men et 
par av klubbene har samarbeidslag. Det gir en god start på veien mot at alle klubbene har 
tilstrekkelig antall jenter til å kunne stille egne jentelag i tiden fremover. Egne jentelag i alle 
klubber er et av våre hovedmål. Gjennom prosjektet «Flere og Bedre 2030», jobbes det med en 
egen rekrutteringsplan for jenter. Dette er et samarbeid med klubbenes jenteansvarlige. 

Vi har, så langt det har vært mulig, jobbet for at reisevei skulle være så kort som mulig, men noe 
reising har vært nødvendig for å kunne skape et godt tilbud til jentene. 

Region Sørvest: 

Det er åttende året på rad arrangert JU8-10 serie. Det ble gjennomført 3 kampdager. 

Antallet påmeldte klubber er en utfordring. Her må det settes inn tiltak til høsten 2023. 

Det var 12 påmeldte lag i klassen – 9 av 12 er fra Stavanger. Stavanger opererer med 

flere lag på hvert alderstrinn i klassen, de andre klubbene må samle hele aldersklassen 

for å få nok spillere i tillegg til samarbeid. Stavanger lag deltar i tillegg på de 10-12 

kampdagene oppsatt i U-seriene som reine jentelag i U-serier.. Jentene i de andre 

klubbene deltar sammen med gutter i disse dagen. 

 

Reine jentelag i seriespill i alder U11-U13 blir satt opp i de U-serier der de 
kvalitetsmessig hører hjemme. Det blir ikke satt opp kampdager eller seriespill i JU11-13 
serie i regionen. Utfordring er antall jentespillere i alle andre klubber enn Stavanger. 
Seriespill blir bare en internkamp arena. 
 

Region Innlandet og Romerike (RIR) avholdt denne sesongen egen miniserie for JU11, med 5 
deltagende lag. Tidligere år har jenteserien vært en del av serien til Viken Vest, men i år greide 
RIR å samle såpass med lag at de kunne gjennomføre egen serie i vår region. Deltagende 
klubber har vært Lillehammer med 2 lag, Lørenskog, Storhamar og Ullensaker med hvert sitt lag. 
Totalt har det vært 64 jenter med under de 4 serierunden som har blitt avholdt. Alle lag har vært 
med på alle runder. 
 
JU9 hadde kun 2 oppmeldte lag i år, et fra Storhamar og et fra Lørenskog som har 
samarbeidslag med Furuset. Disse fikk være med i miniserien til Region Viken Vest. I denne 
miniserien har det vært gjennomført 11 serierunder hvor lagene har fått spille 7 av de oppsatte 
rundene. Totalt har det vært med 11 lag i denne serien. 
 
Det nye kampformatet 3vs.3 har blitt godt mottatt og fungerer fint spesielt for jentene som ikke 
lenger trenger å være så stor gruppe for å få dannet lag for seriespill. 
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Region Midt har pr dags dato ingen regionale serier for jenter. Det er dessverre alt for få jenter 
som spiller ishockey enda, men i de yngre årsklassene er det begynt å komme til noen, men ikke 
mange nok til at det er mulig å arrangere seriespill for jentene.  

Denne sesongen har man latt jentene spille mot hverandre under 3 mot 3 og delvis under 
aktivitetsdagene for H/S, micro og mini. Det ble også arrangert ei jentesamling for alle jentene i 
regionen, der alle jentene ble blandet på tvers av alder og klubbtilhørighet, hvor de trente og 
spilte 3 mot 3 mot hverandre. 

 
AKTIVITETSMIDLER 
For å styrke regionene besluttet NIHF at deler av aktivitetsmidlene skal gå direkte ut til regionene. 
Den totale summen til utdeling fra NIHF i 2023 er 468 000 kroner. Regionene får midler for å 
gjennomføre aktivitet innenfor området klubbutvikling inntil 78 000,- pr region. 
 
 
SPILLEMIDLER TIL UTSTYR 
16 klubber har mottatt støtte til spillemidler til utstyr. 
 
 
 
 
 
 
TRENERUTDANNING 
Trenerutdanningen 
har vært under 
revidering siden 
høsten 2019, en 
revidering som 
nærmer seg slutten. 
Et omfattende og 
tidkrevende arbeid 
som er planlagt 
ferdigstilt i 2023. 
Trenerstigens 
struktur er endret og 
hvert kurs retter seg 
mot et spesifikt 
stadium i vår nye 
langsiktige 
spillerutviklingsplan.  
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Gjennomføring av 
kurs har vært delvis 
utfordrende grunnet 
pandemien og vi 
måtte derfor tilpasse 
kursene slik at de 
kunne gjennomføres 
både fysisk og 
digitalt. Flere 
planlagte kurs i 
november, desember 
og januar måtte 
flyttes til 
våren/sommeren 
2022 og skal 
gjennomføres på 
sommeris.  
 
I november 2021 ble «Trener I» omdøpt til «Grasrottrener ishockey» i lys av et samarbeid med 
Norsk Tipping. Grasrottreneren er fordelt på tre delkurs der Del 1 og 2 er helgekurs og avholdes 
regionalt, mens Del 3 er en digital kveldsseanse NIHF sentralt står som ansvarlig arrangør for. 
NIHF har et ønske om at hver region avholder minimum ett Del 1 og ett Del 2 kurs per sesong/år. 
I løpet av sesongen 22/23 har 5 av 6 regioner avholdt Grasrottrener-kurs (Sør-Vest, Oslo Viken 
Øst, Viken Vest, Romerike Innlandet, Midt). 
 
Med bakgrunn i samarbeidet med Norsk Tipping rundt Grasrottreneren kårer vi «Årets 
Grasrottrener». Vinneren får en drømmeopplevelse til et topp utviklingsmiljø i Europa. Samtidig 
vinner vedkommende sin klubb 30 000,- øremerket barne- og ungdomsavdelingen. «Årets 
Grasrottrener 22/23» ble Rosenborg sin Kristian Osmundsen.  
 
Revideringen av Trener II ble ferdigstilt april 2022 og det første Trener II kurset siden etter 
revideringen ble avholdt sommeren 2022. Trener II består av to moduler (fre-søn). Modul 1 
omhandler lederskap, ungdomstrenerens rolle og treningslære, mens modul 2 tar for seg det mer 
ishockeyspesifikke. I tillegg vil deltakerne uteksamineres gjennom en praktisk muntlig eksamen 
kommende sesong. Den største endringen på det ny-reviderte Trener II er et økt fokus på 
lederskap og trenerrollen. Sesongen 22/23 uteksminerte vi 25 nye Trener II-trenere.  
 
Det ny-reviderte Trener III-kurset skulle etter planen avholdes i skrivende stund (mai-august 23). 
Grunnet få påmeldte har NIHF besluttet å utsette gjennomføringen til 2024 da vi håper å få med 
flere. NIHF antar at bakgrunnen for få påmeldte er flere år uten gjennomføring av Trener II pga. 
pandemi. Altså er det få kandidater som er aktuelle for Trener III.  
 
Som et supplement til trenerutdanningen har NIHF implementert etter- og videreutdanningstiltak 
på nivå (EVU). EVU finnes både på grasrottrener-nivå og Trener II og III. Rammen for EVU er 4 
timer og avholdes av enten en ansatt fra sportsavdelingen i Norges ishockeyforbund, eller en av 
våre trenerutviklere. EVU gjennomføres primært lokalt i klubb, der klubbene selv kan «bestille» 
hvilket nivå de ønsker EVU på (Grasrot, T2, T3). Tanken er at trenerutdanningen på sikt ikke vi vil 
være gjeldende i evig tid, men at kompetansen vil måtte fornyes hvert x-antall år. Enten i form av 
å gå videre på trenerstigen eller ta et EVU. Tobias Joahnsson og Anders Gjøse har gjennomført 
EVU’er med samtlige av sine    klubber. Jorid Dagfinrud har gjennomført EVU hos flere 
jentemiljøer. I tillegg har EVU på grasrottrener-nivå blitt gjennomført av både NIHF sentralt ved 
Espeng Sæther og Vetle Dalberg og av lokale trenerutviklere.  
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JENTER/KVINNER 
Jentehockeydager 
Rekrutteringstiltaket «Jentehockeydager» avholdes nå i klubb-regi. Dette inngår nå som ett av 
flere rekrutteringstiltak som initieres sentralt, ofte oktober og januar, men som utføres lokalt, uten 
ytterligere støtte fra NIHF.  
 

 
 
Worlds  irls’  ce Hockey Weekend 8.-9. oktober 2022 
Hver høst arrangeres Worlds  irls’  ce Hockey Weekend etter initiativ fra   H , med unntak av 
sesongen 20-21 som følge av Covid. Hensikten med å velge ut én helg, er å samkjøre fokuset 
mot rekruttering av jenter verden over. Alle klubber i Norge har mulighet til å melde seg som 
arrangører, og alle jenter en velkomne til å delta. Denne sesongen ble det avholdt 15 slike 
arrangementer i Norge, i tillegg til at 7 klubber arrangere jentehelg en annen helg.  
 
 lobal  irls’  ame 
 lobal  irls’  ame ble arrangert helgen 18.-19. februar verden over. I denne 
verdensomspennende kampen deltok det denne sesongen 42 nasjoner, inkludert Norge. Norges 
arrangør denne sesongen var IF Frisk Asker AIL sitt JU9, JU11 og JU13-lag.  
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Jenteserier 
Sesongen 22-23 var den sjette i rekken for seriespill i årsklassene JU10 (nå JU11) og JU13. 
Serier for de minste jentene – JU7, JU9 og JU11, ble arrangert av regionene, mens NIHF 
arrangerte seriespill for JU13. JU16-seriespill var i gang for femte året på rad, og også denne 
serien ble arrangert av NIHF. Se avsnittet om kampadministrasjon.  
 
Jente-/kvinneprosjekt 
Etter Tinget 2022, der klubbene enstemmig vedtok en resolusjon om utviklingen av jentehockey, 
har FS nedsatt et utvalg som skal sikre at resolusjonen blir ivaretatt. Arbeidstittelen er «flere og 
bedre jenter 2030». Utvalget har gjennomført flere møter med representanter for jenteishockey i 
Sverige, samt jenteansvarlige i både klubber og regioner. Utvalget består av følgende personer:  
 
Helene Martinsen – FS 
Nina K. Wærnhus – FS 
Lise K. Torgersen - FS 
Vidar Are-Ekstrøm – Stavanger IHK 
Petter Salsten – Adm 
Jorid Dagfinrud - Adm 
 
Det er utarbeidet et mandat for arbeidet, samt tilhørende handlingsplan. Det er blitt gjennomført 
digitale møter med jenteansvarlige i regioner og klubber, både samlet og innen den enkelte 
region. Under NM på Furuset i april arrangerte NIHF jenteseminar med fysisk deltakelse, der 
utviklingen av jentehockey stod på programmet. Over 50 påmeldte deltok. Før inneværende 
sesong ble avsluttet har utvalget gjennomført møter med alle involverte i regioner og klubber for å 
sikre planleggingsarbeidet inn mot ishockeyskolene neste sesong. Her er utvalgets målsetting at 
alle skøyte- og ishockeyskoler skal ha tilbud om egen jentegruppe sesongen 23/24.  
 
REKREASJONSHOCKEY 
 
Utvalget oppnevnt av Forbundsstyret, ledet av Lise Kvil Torgersen og Anne Botnevik, som skal 
arbeide med utviklingen av rekreasjonshockey og de muligheter som ligger i det segmentet, har 
fortsatt sitt arbeid under inneværende periode. Rekreasjonshockey inkluderer bla.a veteran, 
studenthockey, voksne lag som i dag spiller utenfor NIHF-systemet, Superlag og andre breddelag 
som kun ønsker spille ishockey uten for mye satsing og konkurranse. 
 
 

ORGANISASJON 

 
FORBUNDSSTYRET 
Forbundsstyret for perioden 2022/224 ble valgt på NIHF ting 12. juni 2022 i Stavanger.  
 
Forbundsstyret består av president, visepresident og 4 styremedlemmer, samt ansattes 
representant og to varamedlemmer. I perioden (fra og med Tinget 2022) er det avholdt 14 
styremøter, og behandlet 95 saker (til og med 16. juni 2023). Møtene er gjennomført både på 
Teams og som fysiske møter.  
 
Styret har i perioden bestått av: 
Tage Pettersen, president 
Lise Kvil Torgersen, visepresident 
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Kristian Forsberg, medlem 
Anne Botnevik, medlem 
Shaafat Hashim, medlem 
Nina Wernhus, medlem 
Geir Thomas Olsen, ansattrepresentant 
Helene Martinsen, vara 
Espen Refseth, vara 
 
ADMINISTRASJON 
Sentraladministrasjonen har ved årsskiftet 2022/23 bestått av 16 ansatte i fast eller engasjement 
stilling fordelt på 15 personer. Tobias Johansson ble ansatt som Topphockeysjef/landslagssjef 
herrer 1. juni 2022. Jorid Dagfinrud startet 1. september i stillingen som «TettPå-coach» for 
kvinner. Amalie Fjelde Larsen gikk 1. februar inn i vikariat på kommunikasjon. 
 
ANLEGGSUTVALGET 
Organisasjon 
Anleggsutvalget for perioden 22/23 har bestått av følgende personer: Espen Refseth, Leik (leder) 
og medlemmene: Arild Hausberg, Lars Killi, Ludvig Fortun og Ole-Eskil Dalstrøm. 
Generalsekretæren har vært sekretær for utvalget. Jan Arild Sørbø gikk også inn som 
administrativt ansatt fra 1. august 2021. 
 
Anleggsutvalget har i perioden ikke hatt fysiske møter, men alle møtene på Teams. Både 
utvalgets leder, utvalgets medlemmer, president og generalsekretær har arbeidet med strategisk 
anleggsarbeid. NIHF har arbeidet med videre utvikling av nye ishaller, i tillegg til arbeidet med 
påvirkning av den nye strategiske anleggsplanen for norsk idrett som utvikles av NIF.  
 
Klubbhall konseptet er rullet ut videre og blitt omdøpt til Isbjørnhallen. Isbjørnhallen er et 
skisseprosjekt hvor kostnader for bygging, drift og vedlikehold av en ishall kommer tydelig fram. 
Isbjørnhallen er en kompakt ishall med plass til 250-300 tilskuere, med 6 store garderober, 2 
dommer garderober, lagerkapasitet, sosialrom og styrkerom. Isbjørnhallen skal ha det en 
breddeklubb trenger for å kunne drive og videreutvikle seg.  
 
Isbjørnhallen er utviklet etter passivhus standard, der mest mulig av overskuddsenergi fra 
isproduksjon gjenvinnes til bruk innen hallen. Det er bygget en ishall i Norge etter passivhus 
standard. Bugråden, åpnet i 2018, kåret til årets idrettsanlegg i 2019.Gjennom perioden januar 
2021- mai 2023 har energiforbruk i Bugården vært fulgt i en studie. Denne studien underbygger 
svært godt de lave energitall beregnet for Isbjørnhallen. Studier på Bugården som peker på 
utfordringer knyttet til romprogram og lignende er hensyntatt til inn i Isbjørnhallen.  
 
Anleggsstatus 
I Strategiplan 2020-24 er det satt opp mål om 15 haller som skal være ferdigstilt eller vedtatt 
bygget i løpet av perioden. 
 
Det er 54 ishaller i drift pr mai 2023, medregnet treningsanlegget StjerneVærste åpnet 2 mai 
2023.  Flere er under planlegging. 
 
Gjennom 2022/23 har NIHF deltatt i en rekke møter og seminarer med kommuner, 
fylkeskommuner og andre interessegrupper for å få ishaller lenger frem i beslutningsprosesser. Vi 
har deltatt på flere av fylkeskommunene sine anleggskonferanser, der vi har vært på scenen og 
presentert Isbjørnhall-konseptet. Samen med klubber og is-miljøer har vi hatt møter med 
politikere og idrettsråd.  
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Dette har ført til at mange gode prosesser er startet, flere av dem er på vei mot beslutning. Det er 
kommuner som har satt av penger til ishallbygging i langtidsbudsjetter, og besluttet at ishall skal 
bygges.  
 
Av de prosessene som er kommet lengst kan nevnes: 

• Kirkenes 

• Trondheim, Klett 

• Trondheim, Tiller 

• Harstad 

• Bodø 

• Stord 

• Sandnes 

• Larvik 

• Drammen 
 
Flere prosesser er kommet langt politisk gjennom året. Larvik, Trondheim, Harstad, Bodø, 
Sandnes, og Stord har alle positive kommune vedtak eller intensjonsavtaler som fører frem til 
ishaller.  
 
NIHF har de siste året også arbeidet videre med konseptet med kunstfrosne utebaner; 
«plug&skate». I samarbeid med Norconsult er det utarbeidet er konsept for slike anlegg. Det er 
etableret et prosjekt sammen med Skøyteforbundet og Bandyforbundet der man har mottatt en 
gave på 10 millioner kroner fra Sparebankstiftelsen DNB til delfinansieringen av løkkene. Det er 
de siste årene etablert mange små kunstfrosne isbaner, og disse er i flittig bruk over alt. 
Prosjektet avsluttes høsten 2023.  
 
 
 
 
Rammebetingelser 
I 2022 ble det en endring i punktet om ishaller i Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og 
fysisk aktivitet – Spillemiddelhåndboka. Ishall økte fra 15,5 millioner inkludert garderober, lager ol 
til 17 millioner pluss garderober ol. I praksis en økning på rundt 5 millioner for en ishall. 
 
Teksten under dette er den samme som ved forrige beretning (2022/23), og det er synd vi kan 
melde at det ikke har skjedd noe positivt på dette feltet fra myndighetens side. Teksten er likevel 
relevant.  
 
Anleggspolitisk påvirkning har fortsatt vært høyt prioritert denne sesongen Det innebærer blant 
annet at vi har arbeidet med endring av spillemiddeltilskudd til ishaller slik at det vil utgjøre en 
større del av finansieringen. NIHFs politiske og administrative ledelse har i periodene drevet 
utstrakt påvirkningsarbeid. NIFs Ting 25.-26. mai 2019 vedtok en egen anleggsstrategi for norsk 
idrett. Idrettspresidenten gikk offensivt ut i september 2018 og lovet et betydelig løft for is-
idrettene gjennom bedre rammebetingelser. Den framlagte strategiske planen har et 
anleggspolitisk program der ekstra tilskudd vil tildeles is-anlegg generelt og ishaller spesielt. Det 
ble i 2022/23 oppdatert informasjon vedrørende anleggsprioriteringen som tidligere er pilt inn fra 
NIF til KUD. 
 
Ved fordelingen av spillemidler fra Kulturdepartementet er anleggspolitisk program «nullet ut», og 
det er dermed ikke økte bevilgninger til ishaller. Dette er selvfølgelig meget skuffende og viser at 
det er vanskelig å nå fram. Det skal lages en ny idrettsmelding, og i påvente av den kan vi 
dessverre ikke forvente at det vil bli noen endringer i tilskuddet til ishaller. Myndighetene har 
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heller ikke fulgt opp innholdet og prioriteringene av NIFs anleggsstrategi med endringer over 
spillemidlene. Nå vises det til at det utarbeides ny idrettsmelding. Uten bedrede rammer for 
tildeling til bygging av ishaller vil det være utfordrende med realisering av mange nye ishaller i 
landet. 
 
Den varslede Idrettsmeldingen som også forventes å inneholde prioriteringer av is-anlegg er nok 
en gang utsatt, og det skal i stedet komme” idrettspolitiske strategiske prioriteringer”. Hvor vidt 
disse også inneholder prioriteringer vedrørende anlegg er ukjent. 
 
REGIONER 
Dagens Regioner ble etablert i 2019, og er som følger: 
 

• Region Nord (Finnmark og Troms, Nordland) 

• Region Midt (Trøndelag og Møre og Romsdal) 

• Region Sørvest (Vestland, Rogaland, Agder) 

• Region Viken Vest (Buskerud, Telemark og Vestfold og deler av Viken (Asker og Bærum) 

• Region Oslo og Viken Øst (deler av Viken (gamle Østfold, Follo, Ski, Frogn) og Oslo) 

• Region Innlandet og Romerike (Innlandet og Akershus nord (fra Lørenskog og nordover) 
 
Forbundsstyret har fordelt oppfølging av regionene mellom seg. 
 
NORSK TOPPHOCKEY OG ELITEHOCKEY 
NIHF har et godt samarbeid med Norsk Topphockey (NTH), og vi har sammen etablert 
Elitehockey AS (EH) der vi eier 50% hver. Vi har en avtale der fordeling av felles inntekter fra bl.a 
TV/media og navnsponsor inngår. Videre er det EH som skal drifte Eliteserien menn og bære 
kostnader for dette. I praksis betyr det at EH kjøper en rekke tjenester fra NIHF til drift av ligaen. 
Cato Cocozza ble ansatt som Daglig Leder i EH i juni 2022. 
Styret i EH består av seks personer der NIHF har følgende representanter; Tage Pettersen, 
Kristoffer Holm og Ottar Eide. Styreleder er Henning Svendsen fra Sparta Elite. 
 
KLUBBUTVIKLING 
 
Region Sørvest har utarbeidet klubbutviklingsprosjektet «Powerplay». Sesongen 21-22 fikk 
regionene en innføring i prosjektet, og har overtatt den videre jobben med klubbutvikling ut i 
klubbene. Region Sørvest og Region Viken Vest har kommet godt i gang med klubbutvikling i 
sine regioner. Region Nord startet opp med en klubb i 2023, mens de andre regionene ikke har 
kommet helt i gang enda. Regioner som gjennomfører klubbutviklingsprosjektene, får tilskudd til 
dette arbeidet. 
 
 
HOLDNINGSSKAPENDE ARBEID 
 
NIHF har hatt flere saker til behandling der det har vært konflikter og utfordringer internt i klubber. 
Vi kan sese at også ishockey preges av en del av samfunnsutviklingen der individet tar større 
plass og egenvinning prioriteres foran fellesskapet. Dette er en utvikling vi ikke ønsker fortsetter i 
samme retning. 
 
Arbeidet med tema holdningsskapende arbeid som inkluderer bl.a. mangfold, diskriminering, 

trakassering, varslingssaker og generelt holdningsskapende arbeid må intensiveres for alle 

organisasjonsnivå innen norsk ishockey.   
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NIF etablerte en digital varslingskanal )»Mitt Varsel») høsten 2022, og NIHF mottar varsler på 

uønskede hendelser og/eller situasjoner i denne kanalen. Et eget system for oppfølging av saker 

er etablert i NIHF. 

 

Sammen med Redd Barna har NIHF utviklet Trygg på Trening kurset for ishockey. Målet med 
kurset er å bidra til å forebygge og avdekke vold og seksuelle overgrep mot barn både i og 
utenfor idretten. Henrik Tømmeraas Aasvestad fra Redd Barna presenterte kurset på tinget 2022, 
som ble veldig godt mottatt. NIHF jobber nå med å få kurset ut til klubbene.  
 
ANTIDOPINGARBEID 
 
Det har vært gjennomført et prosjekt fra ADNO der klubbene har fått garderobebesøk av 
Alexander Olsen for å snakke om antidoping og Ren Utøver. Olsen har besøkt 36 lag og 
tilbakemeldingene har vært veldig positive.  
 
Høsten 2022 kom krav fra WADA om at alle nasjonale topputøvere skal være omfattet av 
antdopingreglene og skal kunne dopingtestes, også utøvere under 18 år. Norsk lov krever på sin 
side samtykke til dopingkontroll av mindreårige fra foresatte. Topputøvere er for ishockey definert 
som seniorlandslaget for henholdsvis kvinner, menn og para-ishockeylandslaget, samt deltagere i 
Fjordkraftligaen. NIHF valgte i denne prosessen å utvide kravet til samtykke til også å omfatte 
bambusaligaen, U18 elite og U20 elite.  
 
NIHF er med på et prosjekt fra ADNO som ser på legemiddelbruk i Norsk Idrett. Prosjektet er i 
samarbeid med forskere fra Farmasøytisk institutt ved Universitetet i Oslo. Det ser spesielt på 
bruken av sovemedisin og smertestillende medikamenter.   
Det er lite forskning på den generelle bruken av legemidler i norsk idrett. Studien vil gi oss 
verdifull informasjon som vi kan bruke som faktagrunnlag for å gi målrettet informasjon og 
veiledning om riktig bruk av legemidler.  
 
 
BÆREKRAFT 
Arbeidet med bærekraft er påbegynt, og det vil bli et område som blir viet mer oppmerksomhet 
framover. Bærekraft vil ha sentral plass i alt arbeidet som utføres i regi av NIHF, men 
bevisstheten og fokuset på dette må det arbeides videre med. NIHF vil intensivere og øke fokuset 
på dette området i tiden fremover. 
 
Mange av tiltakene vi allerede arbeider med eller som inngår i vårt arbeid innen ishockey kan 
enkelt implementeres i et eller flere bærekraftsmål. Andre, og viktige, tiltak vil får mer 
oppmerksomhet da det er viktig dersom norsk ishockey skal bidra til å nå bærekraftsmålene. 
 
Norges herrelandslag ble våren 2018 det første landslaget i verden (uansett idrett) av FN 
sertifisert som klimanøytralt landslag.  
 
NIHF har også vært med på prosjekt «Plastsmart idrett» som er et samarbeid mellom NIF, 5 
særforbund og WWF. 
 
I forbindelse med U20 VM som ble arrangert av NIHF i Asker i desember 2022, gjennomførte vi 
mange tiltak som hadde som hadde som mål å gjøre mesterskapet til et bærekraftig 
arrangement. Det ble jobbet systematisk med sammen med anleggseier (Asker kommune) og 
lokal medarrangør (Frisk Asker). NIHF har også søkt IIHFs «Sustainability award» for VM 
arrangører for forrige sesong. Prisen deles ut på Semi annual congress i oktober 2023. 
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STRATEGISK PLAN 
Strategisk plan for 2020-24 ble vedtatt på Tinget i oktober 2020. Prosessen med ny plan for 

perioden 2024-2028 vil bli startet opp høsten 2023.  

 
ANKEUTVALGET 
Ankeutvalget ble re-oppnevnt på tinget. Leder av utvalget har vært Johan Peter Hougen. 
 
Ankeutvalget behandlet åtte saker i perioden juni 2022 til juni 2023 hvorav den ene fra 2023 var 
Manglerud Stars anke over fratatt lisens, som innebar at de mistet plassen i de to øverste 
divisjonene i prestasjonsdelen. Ankeutvalget fant ikke å gi Manglerud Star medhold og la i sin 
begrunnelse vekt på at sunn økonomisk drift er en forutsettning for at norsk hockey skal oppleves 
seriøst, og at Manglerud Star hadde drevet i strid med Klubblisensreglementets §2.  Saken 
hadde interesse både i ordinære medier og på sosiale meier.  
 
Tre av sakene som ble tatt inn for utvalget var i forbindelse med innplassering av lag i 
seriesystemet. I samtlige saker ble vedtaket oppretthold, men utvalget ga utrykk for at det var 
behov for bedre informasjon i forbindes med innplassering i nivå i ynger klasser.  
I en av ankesakene var de digitale løsningene som brukes for å klargjøre spillere satt på spissen, 
i denne saken kom utvalget til at klubben hadde grunn til å stole på det som fremkom på digitale 
løsninger inntil de ble opplyst om noe annet. 
  
Ankeutvalget opplever at det er bedring med hensyn til formelle mangler ved anker, og at flere 
saker som burde vært realitetsbehandlet nå kommer til behandling. Ankeutvalget vil påpeke at 
det er klubbenes ansvar å gjøre seg kjent med reglementet. Ankeutvalget ønsker å se nærmere 
på reglementet med tanke på å gjøre dette mer tilgjengelig og brukervennlig.  
    
 
 
 
 
KLUBBLISENSUTSVALGET 
Klubbene i Fjordkraft-ligaen og 1.divisjon klarte seg godt gjennom Covid-19 pandemien. Ved 
inngangen til 2022 var det rekordlave 2 klubber på Handlingsplan. Året 2022 har avdekket at en 
kombinasjon av inntektssvikt og høyere kostnader har ført til at økonomien ute i HOCKEY Norge 
har forverret seg. Klubblisensutvalget (KLU) forventer at antall klubber på Handlingsplan øker 
betraktelig i 2023. 
 
 
KLU har gjort endringer i klubblisensreglementet i 2022. Det er et ønske om at klubbene skal 
opparbeide seg en bedre buffer i å styrke sin soliditet, slik at de står bedre rustet mot utfordrende 
tider. Derfor vil kriteriene for klubblisens bli skjerpet. Kravet til egenkapitalandel vil økes til 20 %. 
Det vil også bli kraftigere sanksjoner mot klubber som ikke følger Handlingsplanen eller får for 
svak økonomi. I skrivende stund er det enda ikke avklart eksakt når det nye reglementet skal tre i 
kraft. 
 
 

MARKED 
  
I perioden har Norges Ishockeyforbund jobbet kontinuerlig med oppfølging av sponsorer og 
samarbeidspartnere. To av hovedsponsorene i perioden var tvunget til å avslutte sine sponsorat 
grunnet interne og strategiske årsaker. Dette til tross for at Norges Ishockeyforbund utvidet var 
villig til å strekke seg for å fortsette samarbeidet. Norges Ishockeyforbund har jobbet intensivt for 
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å hente nye sponsorer og markedsinntekter. For å møte et marked som er mer utfordrende nå 
pga. ettervirkninger fra pandemien og den økonomiske effekten fra krigen i Ukraina, har Norges 
Ishockeyforbund endret og utviklet nye metoder for markedsføring og salg. 
 
Med høyt fokus på B2B relasjonsbygging, være mer synlig og aktiv i markedet ved bruk av 
digitale kanaler, nettverksbygging og arrangement bedriftsseminarer. 
 
Gjennom å bruke innsiktsplattformen er det i perioden blitt identifisert områder der viktige tiltak 
må iverksettes for å oppnå ønsket effekt i bedriftsmarkedet. Det gjelder blant annet mer 
kommersialisering, mer effektiv bruk av media og egne kanaler. Tilstedeværelse i markedet 
gjennom nettverksbygging, bedre samarbeid og koordinering på tvers av instanser og partnere i 
norsk ishockey.  
 
For en gjennomsnittlig bedrift eller publikummer er ishockey det man hører og ser i media. KPI 
éne som vi jobber etter kjennskap, omdømme og interesse. Disse sammen med vår merkevare 
og evne til å kommersialisere vårt samfunnsansvar er styrende for resultatene på salg. 
 
I det operative markedsarbeidet jobber vi nå strukturert i team. Faste ukentlige markedsmøter og 

smidig arbeidsmetodikk. Det er kontinuerlig fokus på å øke eksponeringen og verdien på 

sponsoratene (branding). Når det gjelder arrangement hjemme, så er det et krav og det skal 

tilrettelegges for planlegging, markedsføring og salg av billetter i god tid før arrangement. Det er 

fokus på profesjonell gjennomføring og skape gode publikumsopplevelser, slik at publikum 

kommer tilbake ved neste anledning. Her er det fortsatt et arbeid som gjenstår for å ta norsk 

ishockey videre inn i den moderne digitale tidsalder – fan engagement, som de fleste andre 

publikumsarrangment allerede praktiserer.  

 

Norges Ishockeyforbund (NIHF) har som en del av sitt samfunnsansvar fokus på flere 

bærekraftmål. Et av hovedpunktene i vår strategiplan er å bygge all vår virksomhet på prinsippet 

om bærekraft, og FNs bærekraftmål skal veilede vår organisasjon. Vi jobber aktivt for å 

implementere bærekraftige løsninger og ta bevisste valg. 
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Ny sponsor med aktivisering på klima  

En tydelig markedstrend er fokus på klima. I 2019 ble Norges ishockeyforbunds herrelandslag 

godkjent av FN som verdens første klimanøytrale landslag uansett idrett. Siden den gang har 

Norges Ishockeyforbund gjort flere tiltak, men nå har fokuset og forventningene om fokus på 

redusering av klimaavtrykk i samfunnet økt.   

 

NIHF har i senest tid i forbindelse med landslagsarrangementet, gjennomført flere ulike tiltak; 

resirkulering, elektrifisert transport og servicebiler, oppsamling av plast, klimavennlig 

merchandise, gjenbruk av materiell, bærekraftseminar for samarbeidspartnere og næringsliv for å 

øke oppmerksomheten og søkelys på klima mm. Dette har vi brukt i vår markedsføring og har nå  

gått et skritt videre sammen med en kommersielle partner - Energihuset og Kapo. 

 

I forbindelse med VM-oppkjøringen mellom Norge og Frankrike på Varner Arena 5. og 6. mai 

2023, gikk Energihuset sammen med Norges Ishockeyforbund og Kapo for å snakke om hvordan 

vi kunne samarbeide. Som resultat av dette, reiser det norske herrelandslaget i ishockey 

klimakompensert til VM i Riga 2023. Vi tar dermed et viktig skritt mot å redusere vårt klimaavtrykk 

og bidra til en mer bærekraftig fremtid. 

 

Sammen med Kapo og Energihuset, som vår klimasponsor, skal vi fortsette å jobbe aktivt med 

klimaspørsmål og redusere vår påvirkning på miljøet videre fremover. 

 

 
 

Ny ligasponsor med aktivisering på kvinner   

En annen markedstrend er søkelys på jenter - inkludering og likestilling av kjønn.  

NIHF og Bambusa AS har i perioden inngått en historisk samarbeidsavtale, og det er ingen tvil 

om at målet er å ta kvinnehockeyen i Norge til nye høyder! 

 

Bambusa vil dermed fortsette som ligasponsor for ishockeyens øverste nivå på kvinnesiden, nå 

kjent som «Bambusa-ligaen», og sammen skal vi utvikle norsk kvinnehockey. 

 

Avtalen er en milepæl for kvinnehockeyen i Norge og vil strekke seg over fem år, helt til 

2027/2028 sesongen. Vi er stolte av å fortelle at sammen med Bambusa skal vi jobbe for utvikling 

av kvinnelige ishockeyspillere i Norge, og vi ser frem til å jobbe tett sammen for å bygge 

Bambusa-ligaen kommersielt, slik at den fortsetter å blomstre. 
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Ny offisiell VM-sponsor – Dressmann, Varner Gruppen 

I forkant av herrelandskampene på Lillehammer i april fikk vi offisiell VM-sponsor for 2023 som er 

Dressmann/Varner Gruppen. Herrelandslaget stiller derfor med reklame på hjelm i 

oppkjøringskampene og VM i Riga. Sammen med markedsinntekter er det er viktig for omdømme 

at seniorlandslagene våre fremstår som attraktivt sponsorobjekt utad og i forhandlinger med 

mulige nye sponsor.  

 

 
Generelt for sponsorer, samarbeidspartnere og annonsører 
 

• NIHF, Elitehockey AS og Norsk Topphockey samarbeider for å oppnå kontakt og avtaler 
med bedrifter som ønsker å sponse ishockey. 

• NIHF skal forbedre kommunikasjon gjennom media  

• NIHF skal intensivere samarbeidet med TV2 for å oppnå bedre dekning av seriekamper, 
landskamper for både kvinner og menn. 

• Viasat har fortsatt avtale med Infront om rettigheten til IIHF Ice Hockey World 
Championship (VM for A-landslaget, menn senior). 

• NIHF har samarbeidet tett med hovedsponsor Norsk Tipping. 
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• NIHF har samarbeidet tett med Nordic Choice. 

• NIHF har reforhandlet med Dressmann. 

• NIHF har fornyet avtale med Würth. 

• NIHF har inngått ny sponsoravtale med Bambusa som ligasponsor for Kvinner Elite. 

• NIHF har utnyttet ledige flater under arrangement og hentet ekstra inntekter fra 
annonsører 

 
 
 

«BÆREKRAFTSEMINAR | U20 VM» OG «HOCKEY LAB» 

I forbindelse med U20-VM 2023 og VM-oppkjøringen 2023 i Varner Arena har Norges 

Ishockeyforbund arrangert to fagseminarer med fokus på bærekraft. 

Med mange spennende foredrag og stort engasjement har fagseminarene vært suksess og gitt 

oss en utvikling og verdifull erfaring innenfor nettverksbygging og B2B-arrangment. De har gitt 

oss en ny måte å møte sponsorer og samarbeidspartnere samt andre bedrifter som kan være 

døråpnere og leads.  

 

 
 
 
Sponsor-tur – VM-2023 
Den siste samlingen før sommerferien blir i god tradisjon i forbindelse med VM. I år går turen til 
Riga. Samlinger er viktig for å bygge relasjoner og kjennskap til ishockey nasjonalt og 
internasjonalt hos sponsorer, tilhørighet og B2B- muligheter innad i sponsorpool. Vi er også ute 
etter å lære av andre organisasjoner/arrangement. Det blir gjennomført presentasjoner og 
workshop med deltakelse fra NIHF og sponsorene. Tema for faglig under årets VM er 
«FREMTIDENS SPONSOROBJEKT»   
 

 

Markedstiltak under arrangement 

Marked har opprettholdt sitt bidrag inn i landslagsarrangement der det nå er etablerte rutiner og 

mal for hvordan vi fremstår med vår helhetlige profil. Det gjelder på alle flater, digitalt og fysisk. Vi 

har iverksatte flere kommersielle elementer i kjøreplan og har tett samarbeid med de operative 

hos teknisk arrangør. For å oppnå en profesjonell gjennomføring har samarbeidet med teknisk 

arrangør vært viktig så vel som moderne utstyr og digitale flater.  
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Digital profil på arrangement 

Profilen til Norges Ishockeyforbund skal være tydelig og enhetlig. Det følger visse retningslinjer, 

men samtidig skal det være rom for grafisk kreativitet. Dette har vi videreført som en standard på 

kube og led digitalt samt på andre flater. 

 

Profiltøy - landslag og frivillige 
Vi har nå fått etablert en helhetlig standard for profiltøy og landslagsdrakter på seniornivå. Det er 
lagt retningslinjer for logobruk og materiell. Vi jobber kontinuerlig med utvikling av kvalitet og 
bærekraft, og vi har som mål at tekstiler og design skal bli ivaretatt slik at det bygger merkevaren 
NIHF. Vi har høyt fokus på bærekraft innenfor profiltøy som bidrar til vårt samfunnsengasjement, 
samt påvirker omdømme og inntrykket av profesjonalitet. 
Nytt for perioden er at frivillige har mottatt bidrag i form av bærekraftig profiltøy-bekledning i tråd 
med arrangementskonsept. 
 

 

Reklame – arrangement 

Våre sponsorer skal alltid få best mulig eksponering under arrangement. Dette har vi modifisert, 

testet og optimalisert gjennom perioden. Det har også vært et mål å hindre reklamestøy som er et 

kjent begrep og forekommer også i ishockey. Vi har utført tester av løsninger for å finne frem til 

den mest optimale reklameeksponeringen på arena.  

 

 

 
 

Aktivisering av frivillige og klima - arrangement 

I aktiviseringen av vårt samfunnsansvar har vi i perioden samarbeidet med Less Trash som har 

sponset Volunteer Award og Best Player Award. Dette er bærekraftstiltak for å hedre de frivillige 

under landskampene med premie – et produkt «Ocean Bottle» som er laget av plast som er 

samlet opp fra havet. «Ocean Bottle» er sponset av Less Trash. Den samme premien ble delt ut 

til banens beste spillere etter kamp. Til sammen under U20 VM samlet dette konseptet inn 8 tonn 

plast fra havet. Etter U20 VM ble bruk av tradisjonelle forbruksvarer kuttet og Best Player Award 

og har nå blitt erstattet med klimavennlig Ocean Bottles.  
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Markedsføring og salg til publikum  

I perioden ser vi at vi fortsatt har et stykke igjen før vi har utsolgte arenaer hver gang. Timing, god 

planlegging og markedsføring av arrangement er viktig for at publikum skal kjøpe billetter og 

komme til arenaene. Dette er et kontinuerlig arbeidet og krever nye tiltak. 
 

 

Media 

Norges Ishockeyforbund har hatt kontinuerlig kontakt og oppfølging av generell media, samt et 

tett samarbeid med TV2. Gjennomføring av intervju i forbindelse med landskamper og andre 

aktuelle saker. Det har vært arrangert pressetreff for landslagsherrene i perioden hos 

Dressmann, Sandvika (sponsor). Her møtte NRK, NTB, TV2 og Viasat opp og intervjuet spillere i 

flott setting. 

Før sesongen ble det arrangert en felles Kick-off for Fjordkraft-ligaen og Bambusa-ligaen som ble 

løftet frem på TV2 sine flater.  

Norges ishockeyforbund har en ambisjon om å øke tilstedeværelsen i media og gi et bredt og 

mangfoldig bilde av norsk ishockey. 

 
Andre samarbeidspartnere – leverandør/sponsor 
Norges Ishockeyforbund samarbeider med Profilspesialisten AS og Broderieksperten AS når 
det gjelder profiltøy, merchandise og trykk/broderi. Leverandørene er aktive partnere og ledd i 
produktutviklingen av merchandise for NIHF. I tillegg stiller de begge med sponsorbidrag.  
 
Modus Design er tilgjengelig hvis det er behov. Med unntak av trykksaker har Norges 
Ishockeyforbund i perioden hovedsakelig nå laget digitalt materiell in-house.  
 
I Perioden har Norges ishockeyforbund fått på plass samarbeidsavtale med Bring Shelfless og 
Klarna i forbindelse med oppstart av den nye nettbutikken.  
 
NIHF har etablert et tett samarbeid med mediebyrået Mindshare om prosjektet 
“ nnsiktsplattformen hockeypuls”. 
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Markedsaktiviteter og kommunikasjon i kanalene 
Vi har som mål å være et foregangsforbund på kommunikasjon og vi har et godt samarbeid. I 
perioden har Norges Ishockeyforbund videreutviklet markedsaktiviteter og kanalstrategi i 
kommunikasjon på digitale flater. Dette har krevd presisjon, kreativitet og høy kvalitet i arbeidet.  
 
Nøkkelområder innenfor kommunikasjon 

• Øke interesse. 

• Mangfold og likeverd - dekke hele idretten. 

• Kommersialisering og salg.  

• Bruk av kvalitetsbilder i kanalene og tilpasset tekst. 

• Grafisk materiell skal bidra til lekenhet og kreativitet i budskapet.  

• Vi har en svært positiv trend på antall følgere i alle kanaler.  
  
CRM 2023 

Skal vi oppnå økt interesse og lojalitet må vi ha kundedialog med vårt publikum, slik at vi kan 

fange interesse og engasjement blant brukerne og personifisere/tilpasse kommunikasjonen. 

Dette er et omfattende arbeid og vi har derfor dialog med vårt mediebyrå om dette. I perioden er 

CRM prosjekt ikke prioritert pga. økonomi, men dette er et viktig verktøy for å oppnå forbedring 

av våre KPIér i fremtiden.  

 
Merchandise - salg 

I denne perioden har Norges Ishockeyforbund gjennomført salg gjennom nettbutikk og på arena. 
Totalt har vi økt salget av merch og vi bruker merch som en del av vår branding, et virkningsfullt 
verktøy for å skape publikumsopplevelser.  
 
Bilder – fotograf 
Norges Ishockeyforbund har opparbeidet en høy standard for foto de siste årene. Det er viktig 
med et godt samarbeid med NIHF-fotografen som leverer stillbilder og video. I perioden har det 
blitt levert bilder for seniorlandslagene og utvalgte andre aktiviteter. Norges Ishockeyforbund har i 
perioden hatt fokus på å bedre videoinnhold både i SoMe og på arena. Kampbilder og grafiske 
bilder er helt nødvendig for å levere på kvaliteten som er forventet i strategisk plan.  
  
Trafikktall hockey.no 
 
Total trafikk inkl. Live 
Totalt antall brukere av nettsiden i perioden 1. mai 2022 – 1. mai 2023 var 778,131. Disse har 
vært inne på nettsiden 17,310,686 ganger. I 2021/2022 registrerte vi 927,774 antall brukere. 
Disse besøkte nettsiden 9,584,482 ganger. Fra 2021/22 til 2022/23 har antall brukere minket 
med 16,1 %, og trafikken har økt med 80,6 %. 
 
Antall mobilbrukere i 2022/23 utgjorde 624,679 (80,3 %) av totalt 778,131. I 2021/22 var andelen 
615,176 (66,3 %) av totalt 927,774. Antall mobilbrukere har minket med 20,9 %, og trafikken har 
økt med 77,4 % (fra 7,298,060 besøk til 12,949,241). 
 
Trafikk HockeyLive 
Antall brukere av Live-delen utgjorde 568,519 (73,1 %) av totalt 778,131 i 2022/23. Denne 
andelen besøkte Live 14,147,070 ganger. I 2021/22 var brukertallet på 630,414 (68,0 %) av totalt 
927,774. Denne andelen besøkte Live 7,143,026 ganger. Fra 2021/22 til 2022/23 har antall 
brukere av Live minket med 9,8 %, og trafikken inn på sidene har økt med 98,1 %. 
 
Norsk Hockey-TV /My Game  
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Norsk Hockey-TV, en livestreaming-tjeneste til sending av kamper, har var i bruk i 7 sesonger. 
Det ble sendt kamper fra U14-U21, 2. div menn senior og Kvinner 1. div, hjemmekamper for 
Kvinnelandslaget og aldersbestemte landslag.  
 
Høsten 2020 signerte NIHF avtale med MyGame og Tv2 for sending. Eliteserien menn, 
Eliteserien kvinner og 1 div. menn sendes på Tv2 sine flater, mens øvrige serier utenfor 
barneidrettsreglene har vært å finne på MyGame sin plattform. Den AI-utviklede teknologien, 
utviklet sammen med LiveArena og Sportway, vil fortsatt benyttes til produksjon.  
 
På slutten av 2022 ble det satt i gang en kritisk offensiv mot MyGame fra enkelte mediehus. Det 
ble satt stort fokus på negativiteten på strømming gjennom MyGame plattformen, og flere 
kommuner ville nekte strømming av aktivitet med bruk av MyGame-systemet. 
 
For NIHFs aktivitet som allerede var inne i sin 7. sesong med strømming av kamper framstod 
denne kritikken mot MyGame og strømming som overraskende og lite nyansert. Konklusjonen ble 
at de 4 særforbund som hadde MyGame som strømmeplattform pauset all strømming for 
klassene under 18 år. Disse forbundene var bandy (innebandy), fotball, handball og ishockey. 
 
NIF nedsatte våren 2023 et utvalg (Strømme-utvalget) som skal gjennomføre en utredning om, 
og i tilfelle, hvordan strømming fra ulike deler av breddeidretten kan skje innenfor trygge rammer. 
Utvalget vil både gjennomføre selvstendige utredninger, og vil også basere seg på det pågående 
kartleggingsarbeidet i idretten. Utvalgsarbeidet skal resultere i overordnede anbefalinger, og gi 
norsk idrett og Idrettsstyret et godt grunnlag for eventuelle nye vurderinger av retningslinjer for 
strømming/filming i breddeidretten. 
 
Utvalget ledes av Kristin Veierød. Både særforbund og idrettskretser er representer i utvalget. 
NIHF er representert med Ottar Eide i utvalget. 
 

 
ØKONOMI 
 
Norges Ishockeyforbund (NIHF) valgte å øke aktiviteten gjennom 2022, noe som etter planen 
skulle tære på egenkapitalen. Vi valgte også å bevilge penger til et vellykket U20 VM på 
hjemmebane, et mesterskap som ikke var opprinnelig budsjettert.  
 
NIHFs driftsinntekter i 2022 var kr 68 362 453 og driftskostnadene beløp seg til kr 78 387 948. 
Inntekter og kostnader inkluderer kr 6 741 039 i krisepakke fra Lotteri-og stiftelsestilsynet. Kr 
6 021 622 av dette er utbetalt klubbene. Finanspostene endte med et overskudd på kr 135 195. 
Årsresultatet i 2022 ble et underskudd på kr 9 891 300. Sum gjeld og egenkapital ved utgangen 
av 2022 er kr 29 866 801, hvorav egenkapital utgjør kr 4 825 118. Egenkapitalen tilsvarer 16 % 
av totalkapitalen. For mer detaljerte opplysninger henvises det til Norges Ishockeyforbunds 
årsregnskap. 
 
Årsresultatet for 2022 ble svakere enn budsjettert. Dette skyldes primært at kostnadsnivået har 

ligget høyere enn forventet.  

Sammenlignet med 2021, økte medlemsinntektene i form av lisens med ca. 0,5 MNOK. 

Overgangsinntekter hadde også en positiv vekst, men lagpåmeldingsinntektene ble redusert. 

Totalt tilskudd fra NIF økte i perioden fra 6,3 MNOK til 8,9 MNOK (2022 inkluderer ubrukte midler 

fra 2021).  

Ved utgangen av 2022 er egenkapitalen lavere enn vårt egenkapitalkrav på 6,9 MNOK. NIHF 

bygget mye egenkapital i 2020 og styrket NIHFs soliditet betraktelig. Denne egenkapitalen ble 
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brukt i 2022. Styret er innforstått med at vi vil bryte egenkapitalkravet i en kort periode som følge 

av at årsresultatet ble svakere enn budsjettert. 

 
KONTROLLKOMITÈEN 
Leveres sammen med regnskap 


